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ماهنامه اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی اهواز

مطالب لزوما نظر اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی اهواز نیست .
تحریریه در ویرایش مطالب آزاد است .

کلیه حقوق مادی و معنوی این اثرمتعلق به اتاق اهواز بوده و هر گونه کپی 
برداری از آن پیگرد قانونی دارد .

نقل مطلب با ذکر ماخذ بلامانع است.
مطالب دریافتی مسترد نمی شود .



توسعه پایدار ، آرمانی ارزشمند برای تمام ملت هاست و همواره مورد تأکید مسئولان ارشد کشور 
عزیزمان ایران بوده وبعنوان یکی از اهداف اصلی در برنامه های تدوین شده ملی و سند چشم انداز 
بیست ساله دیده شده است واین امر متضمن رشد و تعالی جامعه و ارتقای رفاه عمومی خواهد بود 
و برای دست یابی به این هدف ارزشمند مقدس وتعالی بخش همه آحاد جامعه و خصوصاً دست 
اندرکاران و مسئولان باید این مسئولیت را حس کرده ،فکرکنند،ایده پردازی کنند و در نهایت از برخورد 

آراء و عقاید در یک مسیر سالم ،دستیابی به ایده های برتر و تحول گرا فراهم گردد.
بیست ونهم مهر در تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران بنام« روز ملی صادرات » نامگذاری گردیده 
تا در این روز با برپایی بزرگداشت این روز ملی از صادرکنندگان برتر کشور در جای جای وطن اسلامی 
نیز قدردانی گردد و فرصت مغتنمی است برای تبادل افکار، شناخت هرچه بیشتر مسائل و مشکلات 
و رسیدن به راهکارهای منطقی و عملیاتی با حضور همه ی مسئولان و فعالان ذیربط در بخش های 
مختلف اعم از دولتی و خصوصی در راستای سرعت بخشیدن به حرکت صادرات کالاهای غیرنفتی و 
خروج ازبن بست صادرات نفت خام از طریق بسیج امکانات ،ارتقاء بهره وری،نظارت مناسب و اجرای 

دقیق آن خواهد بود.
به نظرمی رسد بزرگداشت روز ملی صادرات در استان هرساله از اهداف عالیه خود دورتر شده و از متن به حاشیه کشیده می شود تا جائیکه بعنوان رفع 
تکلیف با آن برخورد میشودوعلیرغم همه زحمات و تلاش هایی که دست اندرکاران و برگزارکنندگان در این راستا متقبل می شوند و درهمین مجال نیز 
جای تقدیراز آنها وجود دارد و لیکن جا دارد . در این روز بسیار حائز اهمیت از اساتید و بزرگان علمی دانشگاهها و مدیران برجسته بنگاه های اقتصادی 
بخش خصوصی،مسئولان تشکل های نظام یافته و مسئولان ومدیران دولتی در یک برنامه ریزی دقیق دعوت شود تا با تشکیل پنل های علمی و 
کارشناسی به برسی مسائل و مشکلات بپردازند و خروجی این نشستها ایجاد راهکارها و پیشنهادهای  علمی برای رفع موانع و مشکلات بخش های 
مختلف اقتصادی شود تا حداقل از امکان و اعمال سیاست های فراربه جلو توسط بعضی از مسئولان جلوگیری بعمل آید و این موضوع عملیاتی نخواهد 
شد مگر با پذیرش مسئولیت مستقیم این مهم ) برگزاری روز ملی صادرات ( توسط بخش خصوصی و البته این انتظار از دولت تدبیرو امید میرود تا با 

انجام اصلاحات لازم زمینه این نوع فعالیت ها را فراهم نماید. 

تکریم روزملی صادرات 

سخن سردبیر



عبدالرحمن سلیمانی مقدم
رئیس اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی اهواز

نگاهی به بیانات رهبر معظم انقلاب حاکی از حساسیت ها و اهمیت حضور بخش خصوصی در عرصه 
های مختلف اقتصادی و لزوم فعال تر شدن اتاق های بازرگانی است که مسئولیت خطیر سیاست گذاری 
و شتاب دادن به رشد شاخص های توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور، افزایش رقابت پذیری کسب 
و کارهای داخلی در سطح ملی، منطقه ای و بین المللی، ارتقای جایگاه اقتصادی و اجتماعی فعالان 
اقتصادی کشور، بخش خصوصی و به خصوص کارآفرینان و اعضای اتاق و ارتقای سطح کیفیت زندگی 

کاری اعضا را برعهده دارند.
اتاق بازرگانی که سابقه ۴۰۰ ساله در جهان و عمری ۱۳۰ ساله در ایران دارد، پارلمان بخش خصوصی 
و کانون و مرکز هم اندیشی فعالان اقتصادی با رویکرد توسعه بخش خصوصی است. کانونی که اولین 
و مهم ترین وظیفه آن استفاده حداکثری از امکانات و مزیت های نسبی موجود دراستانها و کشور برای 
رشد و توسعه اقتصادی و کسب درآمدهای ارزی از محل صادرات محصولات تولید شده در داخل است 
و در مرحله بعدی باید با برداشتن موانع و توانمندکردن ارتباطات بین المللی، شرایط را برای بازرگانانی 
که وظیفه خطیر بازاریابی محصولات داخلی در بازارهای خارج از ایران دارند را مهیا کرده و امکان توسعه 

و رشد صادرات کالا و خدمات ایرانی را فراهم آورد. موضوع مهم و کلیدی ای که گویا سال هاست به فراموشی سپرده شده و یااگر هم نیم نگاهی به 
آن شده است کافی نبوده و نتوانسته بازارهای هدف را برای صادرات بیشتر محصولات نهایی ایران آماده کند.

در واقع در اکثر کشورهای دنیا، وظیفه اصلی اتاق های بازرگانی و بازرگانان هر کشور، گشودن دروازه های بازارهای خارجی برای کالاهای تولید شده 
در داخل است و هر بازرگان نماینده ای است که کالاهای تولیدشده در کشور خود را به دیگر کشورها عرضه می کند. ولی متاسفانه درکشورمان بیشتر 
شاهد آن هستیم که به جای این که بازرگانان دیگر کشورها بازارهای ما را مورد هدف قرار دهند، این بازرگانان داخلی هستند که با کالاهای خارجی 
بازارهای ما را مورد هدف قرار داده، و به نمایندگانی برای تبلیغات کالاها و خدمات خارجی و ورود هرچه بیشتر این کالاها به داخل ایران تبدیل شده اند.

امروز شرایط اقتصادی کشور به شدت نیاز به حضور فعالان اقتصادی بخش خصوصی دارد تا با عزم ملی و فراگیر بتوان این مرحله مهم را به خوبی 
پشت سر گذاشت و وارد یک اقتصاد سالم با نشانه های شفافیت، رقابت پذیری و عدالت محور شویم و اتاق های بازرگانی به عنوان یک نهاد مدنی 
در راستای توسعه پایدار کشور، به پشتوانه منابع انسانی توانمند و متعهد، می بایست در جهت دست یابی به مصالح ملی برای تحقق محورهایی چون: 
کمک به توسعه نظام اقتصادی کشور، کمک به ارتقای جایگاه بخش خصوصی، کمک به ایجاد فضای مساعد کارآفرینی و رفع موانع کسب و کار، 
کمک به ارتقای جایگاه جهانی ایران در حوزه اقتصاد، کمک به بالنده سازی تفکر اقتصادی جامعه و حضور مردم در اقتصاد فرامعیشتی، ارایه مشورت و 
مشارکت در فرآیند تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های اقتصادی ارکان حکومت، سامان دهی مرجعیت اطلاعات و مشاوره در بخش های مختلف 

اقتصاد ملی و بین المللی، هدایت و سامان دهی تشکل یافتن فعالان اقتصادی کشور، نهایت تلاش خود را به کار بندد.
هم چنین یکی از شاخصه های مهم توسعه اقتصادی در هر کشوری، سرمایه گذاری خارجی به ویژه سرمایه گذاری مستقیم است که بسیاری از کشورها 
از آن بهره مند شده اند. بی شک پتانسیل های ایران، جاذبه های گسترده ای برای سرمایه گذاران خارجی دارد و این موضوع در گفتار و نوشتار خود 
سرمایه گذاران خارجی آشکار است. نقش اتاق بازرگانی در ایجاد شرایط مناسب سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذاران خارجی برکسی پوشیده نیست و 
این نقش در کشور ما که با برخی تحریم ها روبرو هستیم، بسیار مهم تر و کارآتر خواهد بود. بسیاری از سرمایه گذاران کشورهایی که دولت هایشان با 
کشور ما مشکلات سیاسی دارند، خواهان توسعه روابط اقتصادی با فعالین کشور ما به ویژه بخش خصوصی هستند و نقش آفرینی اتاق ها در این راستا 
بدون شک می تواند تاثیرگذار باشد.کوتاه سخن اینکه؛ نقش تشکل ها و اتحادیه های صنفی در فرآیند تصمیم سازی و تصمیم گیری برکسی پوشیده 
نیست و هر قدر این تشکل ها توانمندتر و داناتر باشند، اثرگذاری آن ها بیشتر و بهتر خواهد بود. از این رو امید است در اتاق های بازرگانی بتوانیم با 
توسعه توانمندی ها و تحکیم جایگاه خود به عنوان یک نهاد غیردولتی، دانایی محور و فراگیر نسبت به افزایش تأثیرگذاری حضور فعالان اقتصادی 

در عرصه های اقتصادی کشور کمک نماییم و با به کارگیری استراتژی های مناسب سهم خود را در توسعه و بالندگی اقتصادی کشور ادا کنیم .

جایگاه اتاق های بازرگانی دربالندگی اقتصاد



 ساختمان در حال تاسیس اتاق اهواز با 1000 متر مربع زیر بنا پس 
از اتاق ایران بزرگترین ساختمان در بین اتاق های بازرگانی سراسر 

کشور است. 
عبدالرحمن سلیمانی مقدم رئیس اتاق اهواز با بیان اینکه این ساختمان 
نیاز اقتصادی استان به فضا و مکان مناسب را تا چندین دهه تامیـن 
مـــی کند افزود: یکی از اهداف اجرایی ساختمان جدید تعبیه فضایی 
در خور  و مناسب برای همه فعالان عرصه اقتصادی، تشکل ها و 
نمایندگان بخش های اقتصادی استان است که استقرار و گردهمایی 
این عزیزان در یک فضا، ضمن یکپارچگی و هم گرایی آراء در نهایت 

بستری مناسب برای پیشرفت اقتصادی استان و کشور خواهد شد.
عضو هیئت رئیسه  اتاق ایران با بیان این ساختمان دارای یک سالن 
350 نفره، یک سالن 100 نفره و دو سالن 30 تا 50 نفره بوده و در 9 
طبقه اجرایی می شود گفت: هر ساله با ورود هیئت های اقتصادی بین 
المللی مشکلات زیادی در خصوص برگزاری و محل جلسات  داشتیم 
که با اتمام و راه اندازی ساختمان جدید این مشکلات کاملًا برطرف 

خواهد شد.
 گفتنی است ساختمان قدیم اتاق اهواز به جهت حفظ بخشی از تاریخ 

اتاق اهواز به همان شکل قدیمی حفظ شده و باقی خواهد ماند. 
پیشرفت فیزیکی ساختمان اتاق اهواز و پس از اتمام عملیات نصب 
ستون های پارت اول، نسبت به نصب تیرهای پارت دوم اقدام شد که 
این عملیات در آبان ماه و در مدت زمان 25 روز به پایان رسید و نصب 
تعدادی از ستون های پارت دوم و تیرهای مربوط به پارت دوم هم 

از پیش شماره ماهنامه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز 
با نام »آیینه اتاق« رونمایی شد. 

در آیین رونمایی از پیش شماره ماهنامه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی اهواز با نام »آیینه اتاق« رییس اتاق اهواز گفت: تحکیم 
جایگاه اتاق اهواز به عنوان یک نهاد غیر دولتی، پیگیری منافع جمعی، 
صنفی و فردی اعضا با هدف ایجاد انگیزه مشارکت اعضا و افزایش 

تاثیرگذاری در جهت توسعه فرهنگ مشارکت است. 
عبدالرحمن سلیمانی مقدم افزود: ایجاد هماهنگی و هم افزایی، کمک 
ترغیب  و  تشویق  اقتصادی،  مدیران  توانایی  و  دانش  ارتقا سطح  به 
مردم  عامه  مشارکت  گسترش  و  خارجی  و  داخلی  گذاری  سرمایه 
در فعالیت های اقتصادی و همچنین نقش محوری در ارتقا جایگاه 
اجتماعی فعالان اقتصادی و حرکت درچهارچوب سیاست های نظام 
جمهوری اسلامی می توان گامی مهم و راهگشا در بهبود وضعیت 

اقتصادی کشور برداشت.
وی اظهار داشت: اتاق اهواز تمام توان خود را جهت نیل به این مهم 
به کار گرفته است و ماهنامه آیینه اتاق که به همت و همدلی همکاران 
تهیه و تدوین شده است وظیفه دارد انعکاس دهنده تلاش و زحمات 
اعضا محترم و فعالان اقتصادی باشد. از این رو امید است که اساتید، 

به پایان رسید. همچنین در راستای اجرای همزمان در بخش های مختلف 
پروژه، عملیات اجرایی دیوار حائل زیر زمین دوم به پایان رسید و تیرگذاری 
به  و خروجی  ورودی  های  رمپ  نیز  و  فرعی  تیرهای  و  کناری  تیرهای 
پارکینگ انجام شد. ساخت و نصب ستـــــون ها و تیرهای پارت سوم در 
کارخانه سازنده،رنگ آمیزی و اجرای آن، اجرای سقف عرشه فولادی بجای 
سقف کامپوزیت سنتی، طراحی و محاسبات سقف های جدید توسط شرکت 
مشاور پروژه به دلیل نیاز به همزمانی اجرای سقف ها و اسکلت فلزی از 

جمله برنامه های آتی اجرایی ساختمان در دست احداث اتاق اهواز است. 
گفتنی است بالغ بر 55 میلیارد ریال از ابتدای تخریب و گودبرداری تا این 

مرحله از ساخت هزینه شده است. 

کارشناسان، صاحبنظران و اعضا اتاق ماهنامه اتاق را یاری نموده و با لطف 
و همراهی خود گامی بلند در راه تداوم آن بردارند. 

در بخش هایی از این آیین رونمایی کلیه اعضای حاضر نظرات خود را درباره 
ماهنامه آیینه اتاق ارایه دادند. 

ساختمان جدید اتاق اهواز با ده هزار متر مربع زیر بنا

احداث بزرگترین ساختمان پس از اتاق ایران در اهواز 

آیین رونمایی از ماهنامه  آیینه اتاق برگزار شد
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زمینه لازم برای ظهور نسل جدید صادرکنندگان فراهم شود

روز ملی صادرات فرصت مناسبی برای بررسی 
مقوله مهم صادرات غیرنفتی است. 

بتوانند سرعت  اینکه  بخاطر  دیرباز کشورها  از 
حرکت خود را در مسیر  توسعه اقتصادی بالا 
استراتژیهای  و  طرحها  اجرای  به  اقدام  ببرند 
که  اهمیتی  حائز  و  جالب  کردند.نکته  مختلف 
موفقی  کشورهای  اقتصادی  های  برنامه  در 
همچون چین، سنگاپور، امارات متحده عربی و 
آلمان به چشم می خورد، محوریت برنامه های 
است  غیرنفتی  صادرات  اساس  بر  ای  توسعه 
بدین معنا که کشورهای موفق از نظر اقتصادی 
در سالیان پیش به این نتیجه رسیده اند که برای 
ایجاد تحول و ایجاد اشتغال و بالا بردن سطح 
رفاه جامعه خود باید حتماً تبدیل به یک کشور 
صادرکننده شوند. از همین رو تمام توان خود را 
جهت تقویت بخش صادرات و تولید محصولات 
صادراتی بکار بسته اند و نتایج اقتصادی بسیار با 
ارزشی هم پیدا کردند. در کشور ما تا حدودی به 
این نتیجه رسیده ایم که ما به عنوان یک کشور 
مستعد از نظر انرژی و منابع طبیعی حتماً باید 
تبدیل به یک کشور قدرتمند صادراتی شویم و 
بر همین اساس آوای خوش تعریف و تمجید 
محافل  در  معمولًا  صادرکننده  و  صادرات  از 
اقتصادی شنیده میشود. اما آیا تنها با صحبت 
در مورد اهمیت صادرات و صادرکننده می توان 

در این مسیر موفق شد؟
آیا میهن عزیزمان فقط با صدور چند بخشنامه 
و وضع قوانین نه چندان کارآمد می تواند تبدیل 

به کشور قدرتمند صادراتی شود؟
آیا کشور ما ایران در سالیان گذشته و حتی در 
سال جدید کاری اساسی جهت تقویت بخش 

صادرات انجام داده است؟
آیا مسئولان اقتصادی کشور و تصمیم گیران 

این بخش به خوبی توانسته اند با درک اهمیت 
و  معنوی  حمایت  جهت  تصمیماتی  صادرات 

مادی از صادرکنندگان بنمایند؟
صادرکنندگان  و خصوصاً  بازرگانان  و  تجار  آیا 
عزیز به اندازه کافی خود را با ابزارها و تکنولوژی 

روز مجهز نموده اند؟
اقتصادی  مباحث  آموزش  گوناگون  مراکز  آیا 
در  آنچه  اند  توانسته  دانشگاهها  همچون 
به  را  دهند  می  آموزش  اقتصاد  خصوص 
و  کتب  از  خارج  و  میدانی  ملموس  واقعیتهای 

جزوات آموزشی، نزدیک کنند؟
عنوان  به  کشور  سراسر  بازرگانی  اتاقهای  آیا 
خانه صادرکنندگان به گونه ای رفتار میکنند که 
موفقیت صادرکنندگان را به عنوان یک شاخص 

موفقیت برای خود در نظر بگیرند؟
آیا براستی در راستای رسیدن به اهداف بزرگ 
عوامل  همه  بین  لازم  هماهنگی  صادراتی، 
صادرکنندگان،  مثل  صادرات  بخش  در  مؤثر 
سازمانهای  بازرگانی،  اتاقهای  صنعتگران، 
مدیران  استانداران،  تجارت،  و  معدن  صنعت، 

دستگاههای اجرایی و بانکها وجود دارد؟
قهرمان  لقب  صادرات  ملی  روز  در  کرات   به 
ملی را خطاب به صادرکنندگان شنیده ایم، اما 
از طرفی دیگر با صدور بخشنامه های متفاوت 
راه  را جلوی  در مقاطع مختلف موانع جدیدی 
ایشان قرار داده اند که بارزترین آنها، اخذ تعهد 
مشروط  و  صادرکنندگان  از  ارزی  مفهوم  بی 
اعمال  یا  و  صادراتی  جوایز  پرداخت  کردن 
مالیاتها برای بخش صادرات بر خلاف قوانین 
ناگهانی صادرات  ممنوع کردن  یا  و  بالادستی 
ما  بعضی کالا، است.تجار و صنعتگران کشور 
این صحنه همه  آفرین اصلی  به عنوان نقش 
با  باید خود را  با عزمی قوی و راسخ  با هم و 
تغییرات سریع علم اقتصادی که در دنیا در حال 
وقوع است هماهنگ کنند و بازرگانان قدیمی 
به  علاقمند  جوانان  به  کمک  با  هم  موفق  و 
تجارت، زمینه لازم را جهت ظهور نسل جدید 
صادرکنندگان فراهم نمایند.به اعتقاد بنده همه 
باید در جهت حل  صنعتگران و تولیدکنندگان 
نسخه  یک  خود  صنعتی  واحدهای  مشکلات 
ایجاد  برای  بپذیریم  باید  بپیچند.  را  صادراتی 

اشتغال و فراهم کردن فرصتهای جدید شغلی 
برای جوانان کشورمان با منابع محدودی مواجه 
هستیم که برای رفع این معضل، می بایست از 
طریق جذب سرمایه و حل مشکلات واحدهای 
صنعتی  اقدام نماییم، زیرا به اعتقاد بنده بدیهی 
ترین تعریفی که میشود از صادرات داشت این 
جمله است:»صادرات یعنی استفاده ما از سرمایه 
یک کشور دیگر جهت ایجاد فرصتهای شغلی 
جدید در کشور خود«. در همه کشورهای موفق 
در بخش صادرات فرهنگ تقدیر و حمایت از 
است  لازم  لذا  است  پررنگ  بسیار  صادرکننده 
ضمن تشکر از کسانی که  بانی و مؤسس  روز 
ملی صادرات در کشور هستند کاری بکنیم  این 
روز به عنوان یک  روز بزرگ اقتصاد ی با شکوه 
حمایتهای  بر  علاوه  و  شود  برگزار  بیشتری 
معنوی، صادرکنندگان از سایر امتیازات ویژه نیز 
برخوردار شوند.باید به گلوگاهها و معابر و اماکن 
مهم صادراتی توجه ویژه ای کنیم. بهتر است با 
درک صحیح از مزیت رقابتی پایدار و نه مقطعی، 
نسبت به نوع عملکردمان بازنگری نماییم. به 
عنوان مثال از دیرباز بعضی از استانها در بحث 
صادرات به عنوان نقطه قوت کشور محسوب 
می شده اند. از بارزترین این استانها، خوزستان 
است که با داشتن چند بندر و پایانه مرزی مهم 
و بزرگ در سطح کشور از جمله: شلمچه، چذابه، 
بندر امام خمینی )ره(، خرمشهر و همجواری با 
بزرگترین بازار صادراتی یعنی کشور عراق نباید 
با مشکلات بسیار سطحی و کوچک اما تاثیر 
گذار مواجه باشد.استان خوزستان همانطور که 
در صادرات نفتی حرف اول را در کشور میزند 
را  اول  نقش  ویژه،  حمایت  کمی  با  تواند  می 
نماید.  ایفا  غیرنفتی  محصولات  صادرات  در 
علاقمندان  و  تجار  جوانان،  دارای  خوزستان 
ما می  است.  در بخش صادرات  بسیار مستعد 
توانیم با کمی حمایت از تجار فعلی خوزستان 
و آموزش ریشه ای و کمک به آنها جهت حل 
برای  را  اساسی، یک نقش جدیدی  مشکلات 

این استان در جهش صادراتی تعریف کنیم.
امید داریم علیرغم وجود برخی نواقص روند رو 
به رشد حمایتها از صادرات غیرنفتی که بعبارتی 

موتور محرک اقتصاد است را شاهد باشیم. 

عدنان موسی پور - نایب رییس دوم اتاق اهواز  
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در  چهارمین جلسه کمیسیون صنعت و معدن اتاق اهواز مطرح شد :

عارضه یابی مشکلات واحدهای تولیدی خوزستان در دستور کار است
چهارمین جلسه سالجاری کمیسیون صنعت و معدن اتاق اهواز در روز 
یکشنبه مورخ 92/08/12  به ریاست فرامرز احمدی نژاد و با حضور 
دکتر پیش بین صاحبنظر و استاد اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز 
و مدیران عامل، نمایندگان شرکت های کشت و صنعت خوزستان و 
همچنین نمایندگان شرکت شهرکهای صنعتی، سازمان صنعت، معدن 
و تجارت، استانداری و جهاد کشاورزی و دیگر اعضاء کمیسیون برگزار 
شد.دکتر جهان میر پیش بین استاد اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز 
نیز به تحلیل وضعیت اقتصادی موجود در جامعه پرداخت و راهکارهای 
مقابله با چالش ها و بحران ها را تشریح کرد. ایشان پیشنهاد داد به 
فراخور دستور کار جلسات کمیسیون، از حضور چهره های دانشگاهی 
شاخص و زبده مرتبط با مباحث اقتصادی، بهره بیشتری برده شود. وی 
همچنین با اشاره به طرح تحقیقاتی که اخیراً برای اتاق ایران به انجام 
رسانده اند، آمادگی خود را جهت ارائه و تشریح این طرح به منظور بهره 

برداری فعالین اقتصادی اعلام نمودند.  
همچنین کمیسیون مأموریت یافت نسبت به عارضه یابی و احصاء 
مشکلات واحدهای تولیدی استان اقدام و از طریق برگزاری جلسه 
ای فوق العاده با حضور مسئولین مربوطه، پیگیر رفع مشکلات احصاء 

شده گردد.
  برنامه کاری سال جاری 

کمیسیون صنعت و معدن اتاق اهواز در سال 92 با برنامه ریزی های 
برای  تمام ظرفیت های موجود  از  آمده تصمیم گرفته که  به عمل 
هرچه فعال تر شدن بهره بگیرد. به همین دلیل برنامه ریزی برای 
تشکیل جلسه کمیسون صنعت اتاق ایران در اهواز، بازدید از صنایع و 
شهرکهای صنعتی اهواز و استان، برنامه ریزی برای پذیرش و اعزام 
هیأتهای اقتصادی در راستای سیاستهای کلی اتاق در مورد تورهای 

اقتصادی از جمله برنامه های کاری ارائه شده بود. 
که  داده  قرار  کار  دستور  در  دیگری  های  برنامه  کمیسیون  این  اما 
مشارکت فعال کمیسیون در امر شایسته گزینی واحدهای صنعتی که 
خدمات قابل تقدیری از منظر انجمن حمایت از مصرف کنندگان دارند، 
ارتباط تنگاتنگ و هدفمند با سازمان صنعت معدن و تجارت به منظور 
به  استان  نمونه  کنندگان  با صادر  حل مشکلات صنعتگران، جلسه 
منظور آشنا کردن بخش بازرگانی از ظرفیت واحدهای تولیدی از جمله 

این برنامه ها است. 
و  روشها  برارائه  استمرار  و  صنعت  و  دانشگاه  بین  پیوند  استحکام 
راهکارها برای اثربخشی بیشتر از طریق واحدهای دانش بنیان و پارک 
علم و فناوری، اطلاع رسانی فرصتها و ظرفیتهای ایجاد شده برای 
بهبود مستمر کسب و کار، ارتباط بیشتر با اعضا به منظور مشارکت 
دادن آنها در تصمیم سازی و احترام به خرد جمعی با توجه به اینکه 
پیش  در  ریاست جمهوری  انتخابات  با  همزمان  را  شوراها  انتخابات 
داریم؛ در این کمیسیون تلاش می کنیم تا یک چهره صنعتی را در 
ترکیب اعضا شورا وارد نماییم تا انشالله تعالی از نعمت حضورش بستر 

کسب و کار برای فعالین صنعتی تسهیل شود. 
پیگیری مباحث مطرح شده با روسای دانشگاههای چمران و علمی کاربردی 
مبنی بر ایجاد رشته های خاص مرتبط با صنایع پتانسیل دار استان مثل 
صنایع دوخت و صنایع نیشکری راه اندازی شود، تأکید و اهتمام ویژه برای 
راه اندازی تورهای اقتصادی و تلاش برای جلوگیری از ابتر بودن آن با 
توجه به مزیتهای نهفته، تلاش برای اجرایی کردن مصوبات کمیسیون از 
هر طریق ممکن، تشکیل سمینارهای تخصصی و دعوت از اساتید برجسته 
برای موضوعات مرتبط، مشارکت فعال در برگزاری جلسات شورای گفتگو 
و حل مسایل لاینحل از این طریق، ادامه مذاکره با ادارات پشتیبانی نیروی 
انتظامی و سپاه پاسداران برای تأمین نیازهای خود از واحدهای درون استان 
و تشکیل  آنها  توافق  وأخذ  در سال 91  انجام شده  مذاکرات  به  توجه  با 
کمیته های تخصصی نظیر )کمیته حمایت از تولیدات استانی-کمیته بررسی 
مشکلات صنعتگران-کمیته آموزش با محوریت صنعت و دانشگاه-کمیته 
بهره وری و غیره( از برنامه های جامعی است که اعضای کمیسیون برای 

سال 92 تدارک دیده اند. 
   اقدامات صورت گرفته 

کمیسیون صنعت و معدن اتاق اهواز در کنار همه برنامه ریزی های انجام 
شده تاکنون موفق شده به بخش هایی از تصمیم گیری ها جامه عمل 
زیر  موارد  به  توان  می  گرفته  صورت  اقدامات  این  جمله  از  که  بپوشاند 
اشاره کرد: حضور کارشناس ارشد اداره بازرسی اداره کل تأمین اجتماعی 
خوزستان در دومین جلسه کمیسیون صنعت و معدن در سال 92 باعث شد 
تا اعضاء این کمیسیون بتوانند مشکلات مربوط به این بخش را با ایشان 
در میان گذاشته و برای مرتفع کردن مشکلات از ایشان راهکار بخواهند، 
دعوت از مدیران عامل هفت طرح کشت و صنعت نیشکر و شرکت های 
این شرکتها  زیر مجموعه آن به منظور امکان طرح مسائل و مشکلات 
پتروشیمی  گاز،  نفت،  از مدیران حوزه  این کمیسیون، دعوت  در جلسات 
و همچنین حفاری برای حضور در جلسات این کمیسیون، مذاکره ریاست 
کمیسیون با کانون های کارگری و کارفرمایی و توجیه آنها برای حمایت 
در  آنها  نمودن مشکلات  مرتفع  در جهت  و صنعتگران  تولیدکنندکان  از 
این بخش، احصاء پیشنهادات کمیسیونهای تخصصی اتاق جهت طرح در 
جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی توسط ریاست کمیسیون 
به عنوان مسئول پیگیری امور مربوط به این شورا، دعوت از مدیران سازمان 
اتکا، رئیس انجمن صنعت پخش ایران شعبه اهواز و همچنین رئیس آماد 
و پشتیبانی سپاه پاسدارن، جهت حضور در جلسات آتی کمیته حمایت از 
تولیدات استانی توسط رئیس کمیسیون، مذاکره حضوری ریاست کمیسیون 
با سازمان امور مالیاتی در خصوص پیگیری و به جریان انداختن نامه اخیر 
این سازمان مبنی بر معافیت کشاورزان )پیمانکاران محصول گرای نیشکر( 
با شرکت های کشت و صنعت نیشکر و معاف شدن آنها از پرداخت مالیات 

طبق ماده 81 قانون مالیاتهای مستقیم.
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عکس های قدیمی بخشی از خاطرات هر آدمی تلقی می شود که به دلیل ارزششان در آلبوم ها و قاب ها و گنجه ها نگهداری می شود. با تماشای 
آن گذشته را هیچ وفت از یاد نمی توان برد. حالا ما در عکاسخانه اتاق تجارت ماهنامه »آیینه اتاق« شما را به خاطرات دور و نزدیک می بریم. چرا 

که چند دهه بعد همین فعالیت های فعلی دست اندرکاران اتاق اهواز نیز خاطره انگیز می شود. 

مرحوم غلامرضا اسدیان متولد 1308، نزدیک به 60 سال در اتاق اهواز با سمت های مختلف از جمله : بیش از 2 دهه دبیر 
اجرایی اتاق اهواز بوده و نقش بسزایی در گردآوری تصاویر عکاسخانه و تاریخ مکتوب اتاق داشته است .

عکاسخانه اتاق تجارت 
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با برخورداری از 33 درصد تجارت دریایی کشور

خوزستان به سند توسعه حمل و نقل نیاز دارد 
مجتبی گهستونی

حمل و نقل یکی از شاخصه های اصلی توسعه یافتگی کشور است و 
در این میان حمل و نقل دریایی به لحاظ ارزش افزوده ای که ایجاد 

می کند، جایگاه خاص و بی بدیلی در انواع شقوق حمل و نقل دارد.
بنادر به عنوان حلقه ی اصلی حمل و نقل و مهم ترین رکن حمل و 

نقل دریایی است. 
در ابتدا این پرسش پیش می آید که چگونه بنادر بزرگ خوزستــان 
می توانند نقش، جایگاه و کارکرد بهتر و جایگاه برازنده ی خود را در 

چرخه ی حمل و نقل کشور ایفا کنند.
در حال حاضر بنادر خوزستان 33 درصد از تجارت دریایی کشور را 
انجام می دهند و مهم ترین دروازه ی ورودی کالاهای اساسی به 
نقش  و صنعتی  مراکز جمعیتی  به  نزدیکی  لحاظ  به  کشور هستند؛ 
مهمی در قیمت تمام شده کالا دارند و از طرفی به لحاظ رشد سرمایه 
اشتغال  دولتی و خصوصی،  توسط بخش  بنادر خوزستان  در  گذاری 
پایدار و مناسبی  در حوزه ی بنادر ایجاد شده است که این امر نقش 

مهمی در غنای کیفی وضعیت زندگی مردم منطقه دارند.
با انجام سرمایه گذاری های انجام شده و به بهره برداری رسیدن آن در 
سال آینده مطمئناً باعث جذب کالا، پایدار شدن ترافیک آن و همچنین 
ایجاد اشتغال و تأثیر گذاری بیشتر در اقتصاد منطقه و کشور خواهد شد. 
در راستای ارتقای جایگاه و نقش مجموعه های حمل و نقلی در استان 
خوزستان پیشنهاد می شود که تهیه ی سند حمل و نقل استان با در 
نظر گرفتن ظرفیت بنادر به عنوان مهم ترین دروازه ی ورودی کالای 
اساسی کشور که دربرگیرنده توسعه ی همه جانبه کلیه ی بخش های 
حمل و نقل اعم از ریلی، جاده ای، دریایی و هوایی باشد، به عنوان 

مهمترین اقدام در دستور کار قرار بگیرد. 
در صورت تهیه سند توسعه حمل و نقل استان و همچنین انجام پروژه 
های مهمی مانند آزاد راه  اهواز – اندیمشک و تکمیل شدن آزاد راه 
خلیج فارس، اتصال به آزادراه اهواز – بندر امام خمینی )ره(، احداث راه 
آهن خرمشهر به بندرامام خمینی )ره( و اجرایی شدن راه آهن بختیاری 
خوزستان  بنادر  مهم  نقش  قطعا  – شهرکرد(  )ره(  خمینی  )بندرامام 
از ترافیک کالا افزایش و جایگاه حمل و نقل استان خوزستان ارتقا 

خواهد یافت.
    بندر امـام خمینی

در سال 1307 هجری  آهن سراسری کشور  راه  احداث  با  همزمان 
شمسی، 2 پست اسکله چوبی در شمال غربی خلیج فارس، در انتهای 
خور موسی و به همین نام ساخته شد و پس از چندی به بندر شاپور 
موسوم گشت و سه سال بعد به مهمترین مرکز ورود و خروج کالا 
تبدیل شد.در سال 1352 محل سکونت اهالی این نقطه، از کنار اسکله 
برای  زمینه  و  یافت  تغییر  امام خمینی)ره(  بندر  به سربندر )شهر  ها 

توسعه هر چه بیشتر بندر مهیا گردید؛ پس از پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی ایران این بندر به بندر خمینی تغییر نام داد و در سال 1361 با 
تصویب هیات وزیران » بندر امام خمینی)ره(  نام گرفت و  شروعی نو 
را پایه نهاد.بندر امام خمینی)ره( پیشروی به سوی تحول را از همان دو 
اسکله چوبی آغاز کرد و امروز، با انجام 32 درصد مبادلات تجاری کشور، 
نوید توسعه ای پایدار را برای منطقه از طریق صنعت حمل و نقل می دهد، 
توسعه ای همه جانبه که از دریا آغاز گردید اما به ساحل ، جاده، راه آهن و 

گمرک ختم نشد بلکه انتهایش همچنان به دریا باز می گردد.
بندر امام خمینی )ره( ‌ در انتهای هفتمین دهه از آغاز فعالیتش،‌ هم اکنون 
به عنوان یکی از مهمترین قطبهای حمل و نقل منطقه ای به ایفای نقش 

می پردازد.
 این بندر با 11 میلیون متر مربع مساحت در شمال غربی خلیج فارس، در 
انتهای آبراه خور موسی به طول 42 مایل و عرض 250 متر قرار دارد و 
به علت برخورداری از امکانات پسکرانه ای مناسب در استانهای مرکزی و 
غرب کشور، نزدیکی به کشورهای همسایه مانند عراق، ترکیه، آذربایجان 
و ارمنستان و دسترسی آسان به آبهای آزاد از طریق خلیج فارس، راهی 
مطمئن برای واردات و صادرات کالا به کشورهای اروپایی، آسیای جنوب 
شرقی، آمریکای جنوبی، استرالیا، آفریقای جنوبی و خاورمیـانه محسوب 

می شود.
 با توجه به روند رو به رشد توسعه بندر، تبدیل آن به منطقه ویژه اقتصادی در 
آینده نزدیک و برخوردار گشتن از مزایای قانونی آن، این بندر از جذابیتهای 
فراوانی برای سرمایه گذاری در زمینه های احداث ترمینالهای اختصاصی، 
انبار کالاهای مختلف، مخازن نفتی و روغنهای خوراکی، سیلوهای 200 
صنایع  کارخانجات  تنی،  هزار  اسکله 150  مجاورت  در  تنی غلات  هزار 
تبدیلی، مونتاژ، بسته بندی و توزیع کالا و غیره برخوردار است بطوری که 
650 هکتار از اراضی بندری به سرمایه گذاری بخش خصوصی در این زمینه 

ها اختصاص یافته است.
 این بندر با بهره گیری از ترمینال کانتینر وسیع به مساحت تقریبی 40 
هکتار، امکان جابجایی 700 هزار TEU کانتینر را در سال فراهم آورده 

است. 
ساخت اسکله 150 هزار تنی غلات نیز شرایط مناسبی را برای پذیرش 
و تخلیه کشتیهای پست پاناماکس غلات در زمانی کمتر از 5 روز ایجاد 

نموده است.  
به  ترانزیت  اصلی  مسیر  در  گرفتن  قرار  علت  به  )ره(  خمینی  امام  بندر 
از  به 70 درصد مراکز صنعتی و جمعیتی کشور،  نزدیکی  کشور عراق و 
قابلیهای فراوانی برای جابجایی کالا بویژه کانتینرهای عراقی به این کشور 
برخوردار است. در همین راستا تسهیلات و تخفیفات زیادی از جمله 50 
درصد معافیت عوارض و هزینه های بندری بر کشتی های حامل کالاهای 
عراقی، 20 درصد معافیت انبارداری کالاهای کانتینری جهت ترانزیت به 
عراق، 20 درصد معافیت THC برای کانتینر و ... به کالاهای ترانزیتی 

اختصاص یافته است.
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بندر امام خمینی به عنوان یکی از مهم ترین بنادر کشور از ویژگی 
های منحصر به فردی نسبت به سایر بنادر برخوردار است که از جمله 
این ویژگی ها می توان به موارد زیر اشاره کرد: معافیت ١٠ درصد 
سود بازرگانی به تمامی کالاهای وارداتی از طریق بندر امامخمینی)ره( 
بدون اعمال محدودیت، اتصال به راه آهن بین المللی و شبکه راههای 
اصلی و سراسری کشور، دسترسی به فرود گاههای بین المللی اهواز، 
آبادان و ماهشهر در فاصله 115،100و 18 کیلو متری بندر، توانایی 
پذیرش کشتی های 80 هزار تنی، نزدیکترین بندر جنوبی به 70درصد 
نیمه  و  مرکز  در  و جمعیتی  مراکز عمده صنعتی،تولیدی، کشاورزی 
بارگیری کشتی های کانتینری پست  قابلیت تخلیه و  غربی کشور، 
پاناماکس )نسل چهارم(، امکان واگذاری و اجاره زمین و انبار، تجهیزات 
جهت،  خارجی  و  داخلی  بهموسسات  رفاهی  و  خدماتی  امکانات  و 
مشارکت و سرمایه گذاری، امنیت و کوتاهی مسیر تا مرزهای ترانزیتی 
و تجهیزات  امکانات  قفقاز،  و حوزه  ترکیه  و مهم کشورهای عراق، 
پیشرفته و مناسب جهت ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی، تخفیفات و 
تسهیلات ویژه در تعرفه و عوارض کشتیها و کالاهای ترانزیتی، انجام 
حدود 40 درصد مبادلات تجاری کشور در سال و ایفای نقش مؤثر در 
اقتصاد ملی و تجارت خارجی به عنوان دومین بندر مهم کشور، بهره 
گیری از کانال طبیعی خور موسی بدون نیاز به حوضچه آرامش و موج 
شکن مصنوعی، 491 هکتار اراضی پشتیبانی جهت واگذاریبه بخش 
خصوصی، 507 هزار متر مربع انبار سرپوشیده برای نگهداری کالا، 2 
میلیون متر مربع محوطه به منظور نگهداری و انبار کالا، برخورداری 
از امکانات گسترده زیربنایی در بندر و استان مانند آب، برق،مخابرات،‌ 
ترمینال  اقامتی،  و  تفریحی  مراکز  و  اداری-تجاری  تأسیسات  سایر 
کانتینر وسیع به مساحت 388801 متر مربع، 37 پست اسکله عمیق 
خدمات  ارائه  قابلیت  متر،  عمق 13،5  بامتوسط  کیلومتر   7 به طول 
کانتینری،  معدنی،‌  فله،‌  عمومی،‌  کالاهای  انواع  در خصوص  بندری 
کسب رکورد تخلیه 45 هزار تن غلات در روز، برخورداری از پتانسیل 
های قوی برای توسعه صادرات مجدد کالا، همجواری با منطقه ویژه 

اقتصادی پتروشیمی بندر امام و نزدیکی به منطقه آزاد اروند. 
   بندرآبـادان

آبادان در سال 1347 در مساحتی به طول 5/6 هکتار  بندر تجاری 
ساخته شد.

و  تجاری  مبادلات  جهت  کویت  و  عراق  کشورهای  به  نزدیکی   
بازرگانی، نزدیکی به بندر امام برای ترانزیت و یا ترانشیب کالا، وجود 
هتل های مجهز و مدرن، نزدیکی به فرودگاه و راه آهن، وجود پایانه 
و سایت مسافری کویت به آبادان وبالعکس، همجواری با پالایشگاه و 
تسهیل صادرات نفت، اسکله سوخت، برخورداری از معافیت 20 درصد 
سود بازرگانی، انعطاف پذیری در پذیرش انواع شناورهای از 20 تن تا 
5000 تن، واقع شدن در منطقه آزاد تجاری، صنعتی اروند، استعدادها و 
مزیت های گمرکی، دسترسی به منابع قابل توجه آب شیرین )رودخانه 
های اروند و بهمنشیر(، واقع شدن در مرکز شهر آبادان، وجود جاذبه 
های توریستی و گردشگری، نزدیکترین بندر جنوبی به مرکز کشور به 

ویژه استانهای غربی، برخورداری از بزرگراه اهواز ـ آبادان، وجود نهرهای 
متعدد جهت ایجاد لنگرگاه داخلی و پهلوگیری شناور، استفاده از آب شیرین 
و  ها  مزیت  جمله  از  فلزی  شناورهای  پوسیدگی  از  جلوگیری  منظور  به 

امکانات بندر آبادان محسوب می شود. 
با توجه به قرار گرفتن بندر آبادان در منطقه آزاد تجاری و صنعتی اروند 
معافیت از متروکه شدن کالاها، قابل معامله بودن کالا در بندر با صدور 
قبض تفکیکی و معافیت 15 ساله از مالیات از دیگز ویژگی های این بندر 
که با توجه به تخریب کلیه زیرساخت های آن طی جنگ تحمیلی در سال 

1371 بازسازی شد. 
بندر خرمشهر در شمال غربی خلیج فارس و در جنوب غربی جمهوری 
زمینی  )مرز  عراق  کشور  شرقی  جنوب  همسایگی  در  و  ایران  اسلامی 
شلمچه( در محل تلاقی رودخانه های اروندرود و کارون در استان خوزستان 

واقع شده است.
بهره  و  و ساخت  داشته  دریایی  تجارت  امر  در  بندر سابقه طولانی  این   
بندر  در  پیما  اقیانوس  های  کشتی  پذیرش  ویژه  های  اسکله  از  برداری 
خرمشهر در سالهای آغازین 1300 شمسی شروع شده و در زمان جنگ 
جهانی دوم و پس از آن به اوج خود رسیده است،بطوری که در سالهای قبل 
از انقلاب اسلامی بندر خرمشهر با داشتن تعداد 20 اسکله یکی از بزرکترین 
بنادر کشور به حساب می آمد و در سال) 1356( چهار میلیون تن کالای 

عمومی از طریق این بندر به کشور وارد شده است.
در حال حاضر کلیه زیرساخت های قبل از جنگ اعم از اسکله ها، انبارها و 

محوطه ها بازسازی شده است. 
مساحت کل بندر خرمشهر 230 هکتار است که ظرفیت پذیرش 3500000 
و  مترمربع  انبارهای مسقف 137600  دارد. مساحت  در سال  را  کالا  تن 
مساحت باراندازها 341827 مترمربع است. این بندر ظرفیت جابجایی 1200 
مسافر را از پایانه مسافری دریایی دارد. تعداد اسکله ها شامل 18 اسکله 
فعال و 1 اسکله در حال بازسازی می باشد. همچنین فاصله بندر تا فرودگاه 

بین المللی آبادان 7 کیلومتر  محاسبه شده است. 
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درر چهارمین جلسه کمیسیون بازرگانی اتاق اهواز مطرح شد:

نمايشگاهها كيي از مجاري معرفي كالاهاي توليد شده محسوب می شوند

بازرگانی  کمیسیون  سالجاری  جلسه  چهارمین 
اتاق اهواز روز دوشنبه مورخ 13 آبان ماه 1392 
با محوریت موضوع نقش نمایشگاه ها در توسعه 
تجارت به ریاست آقای مهندس آهنگری برگزار 
شد. نظر به این که دستيابي به رشد اقتصادي 
از  پيروي  نيازمند  جانبه،  همه  توسعه  و  پايدار 
الگوهاي مناسب توسعه اقتصادي مي باشد،كيي 
از ابزارهاي مهم براي رونق بخشيدن به صادرات 
بازاريابي  و  تبليغات  در  مؤثر  فعاليت  انجام  و 
كالاها و خدمات، نمايشگاهها مي‎باشند.با توجه 
به این که نمايشگاهها بعنوان كيي از مجاري و 
انتقال  و  توليد شده  كانالهاي معرفي كالاهاي 
تكنولوژي در دنيا مي توانند نقش بسيار مؤثري 
را در فرآيند توسعه صادرات داشته باشند، این 
موضوع به منظور دریافت نقطه نظرات اعضاء 
و انعکاس به مسئولین مربوطه جهت بحث و 
بررسی درکمیسیون بازرگانی اتاق اهواز تعیین 
دراستان  موجود  های  گردید.باوجودپتانسیل 
طبیعی  انسانی،منابع  منابع  از  خوزستان،اعم 
وگردشگری،ذخایر نفتی وپتروشیمی، کشاورزی، 
بنادرصادراتی،هم مرز بودن با کشورهای صرفاً 
آزاد  مصرف کننده و ثروتمند و وجود  منطقه 
بسزایی  نقش  توانند  می  ها  ،نمایشگاه  اروند 
در معرفی محصولات تولیدکنندگان داخلی به 
یازارهای جهانی، ایجاد فرصتهای شغلی،توسعه 
اقتصادی پایدار و افزایش صادرات استان وکشور 

داشته باشد.

در این نشست مهم ترین مسائل ، مشکلات، 
چگونگی  با  ارتباط  در  راهکارها  و  پیشنهادات 
این  از  بهینه  استفاده  و  ها  نمایشگاه  برگزاری 
فرصت جهت توسعه تجارت استانمطرح شد که 

اهم موارد مطروحه  به شرح ذیل می باشد:
که  است  این  استان  صنعت  توسعه  –لازمه 
به  نسبت  ای  منطقه  های  برنمایشگاه  علاوه 

برگزاری نمایشگاه های ملی نیز اقدام شود.
خدمات  زمینه  در  که  هایی  نمایشگاه  –تعداد 
و  است  کم  شود  می  برگزار  مهندسی  و  فنی 
شرکتهای خوزستانی نمی توانند توانمندی های 

خود را عرضه کنند.
تخصصی  های  نمایشگاه  حاضر  حال  –در 
سهم  خوزستان  استان  که  پتروشیمی  و  نفت 
و  تهران  استان  در  دارد  آن  تولید  در  بسزایی 
هایی هم  نمایشگاه  شود.  می  برگزار  اصفهان 
از  که در این زمینه در استان برگزار می شود 
در  کوتاه  زمانی  بازه  یک  در  متولی  دو  طرف 
یک زمینه تخصصی است ، این فاصله زمانی 
کوتاه و زمینه مشترک دو نمایشگاه،  به صنایعی 
که  می خواهند در  نمایشگاه شرکت کنند  به 
دلیل عرضه محصولات  و سرمایه گذاری در دو 

نمایشگاه آسیب می رساند.
–بانک اطلاعاتی در ارتباط با بازار کشورهای 
در  و  تهیه  عراق  نظیر  ایران  صادراتی  طرف 

اختیار اعضاء قرار داده شود.
–در استان خوزستان شرکت هایی وجود دارند 

از نظر مالی  اما  از نظرفنی توانمند هستند  که 
را  نمایشگاه  در  شرکت  هزینه  پرداخت  قدرت 
از  اندیشیده شودکه بخشی  باید فکری  ندارند، 
این هزینه ها را سازمان های دولتی و خصوصی 
ایشان  برای  پرداخت کنند که شرایط  مربوطه 
اتاق  گذشته  سال  که  همانطور  گردد  تسهیل 
بازرگانی اهواز بخشی از این هزینه ها را جهت 
استان  های  توانمندی  نمایشگاه  در  شرکت 
که  کرد  تقبل  روسیه  آستراخان  در  خوزستان 
ارائه  را  خود  توان  بتوانند  استان  تولیدکنندگان 
استان  تجارت  توسعه  در جهت  گامی  و  دهند 

برداشته شود.
در این جلسه هم چنین نماینده شرکت نمایشگاه 
با  حاضر  حال  در  افزود  خوزستان  المللی  بین 
توجه به این که عراق از نظر بعد مسافت فاصله 
کمی با اهواز دارد و کشوری است که تقریباً در 
تمام زمینه ها مصرف کننده است می تواند بازار 
بسیار خوبی جهت ارائه محصولات استان باشد، 
ببرد  بهره  فرصت  این  از  بتواند  خوزستان  اگر 
و پتانسیل بالقوه را به  بالفعل تبدیل کند می 
تواند تا حدودی مشکلات موجود را حل کند و 
سهم بیشتری در بازار عراق داشته باشد. ایشان 
خاطر نشان کرد دومین نمایشگاه توانمندیهای 
صادراتی ج.ا.ایران با محوریت استان خوزستان 
از 29  سالجاری  ماه  بهمن  در  عراق  بصره  در 
برگزار  روز   4 مدت  به  ماه  اسفند   2 لغایت  ام 

خواهد شد.
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کارتون : فرزاد موسوی

اوضاع به گونه ای شده است که شرکت های بزرگ پتروشیمی خوزستان هیچکدام حتی جواب تلفن مرا هم نمی دهند ...
رییس سازمان صنعت و تجارت خوزستان- مراسم روز ملی صادرات 1392 
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دهمین جلسه کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 
طبیعی و صنایع غذایی با سه دستور کار شامل 
استان،  دامپروری  وضعیت  از  گزارشی  ارائه 
دام  صادرات  پیرامون  تصمیم  اتخاذ  و  بررسی 
زنده به کشورهای حاشیه خلیج فارس و بررسی 
وضعیت تولید گوشت مرغ در تاریخ در 15 آبان 
اتاق برگزار  ماه 1392 در محل سالن جلسات 

گردید.
در این جلسه معاون بهبود تولیدات دامی سازمان 
از وضعیت  جهاد کشاورزی خوزستان گزارشی 
بیشتر  گفت:  و  کرد  ارائه  استان  دامپروری 
تولیدات شیر و گوشت قرمز در استان بدلایل 
مختلفی به شیوه سنتی ولی سایر تولیدات این 
بخش )گوشت مرغ و تخم مرغ و عسل( عمدتا 

از طریق واحدهای صنعتی تأمین می گردد.
مهندس مشکور زاده افزود: بالغ بر 8/8 میلیون 
واحد دامی در استان داریم که تولیدات سالیانه 
تن  هزار   61 قرمز،  گوشت  تن  هزار   70 مان 
گوشت مرغ، 546 هزار تن شیر، 7000 تن تخم 
تن  و جمعاً 685046  تن عسل  و 1046  مرغ 

محصولات دامی می باشند.
وی بیان کرد: خوراک دام های استان عمدتاً از 
پس چر مزارع ، نباتات علوفه ای، علوفه مراتع 
و مقدار کمی هم سبوس، ملاس  و کنسانتره 
دامی است که در داخل استان تأمین میگردد، 
ولی خوراک طیور بجز ذرت دانه ای و یا غلات 
جایگزین آن، بقیه مواد اعم از کنجاله سویا و 

سایر ترکیبات وارداتی هستند. 
در ادامه بیان شد: با توجه به تولیدات و میزان 
مصرف این محصولات در استان، ما با کسری 
گوشت  محصول  در  که  هستیم،  مواجه  تولید 
در  و  تن  هزار   157 شیر   در  تن،  قرمز560 
مرغ  تخم  و  تن  هزار   56 حدود  مرغ  گوشت 
43500 تن و عسل به میزان 1769 تن و در 
مجموع  256954تن کسری تولید در مقایسه 

با نیاز استان مواجه هستیم.
مهمترین  استان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون 
سنتی  را  استان  دامپروری  بخش  مشکلات 
قدیمی  واحدهای  پایین  کارایی  و  تولید  بودن 
تولید  مدیریت  و  فنی  دانش  ضعف  صنعتی، 
کرد  عنوان  بخش  این  صنعتی  واحدهای  در 
خصوصاً  دامی  واحدهای  کمبود  گفت:  و 

مرغداری گوشتی و تخم گذار و گاو شیری، نبود 
علوفه  کمبود  مناسب،  قیمت  ارزان  تسهیلات 
خصوصاً علوفه مناسب برای تولید شیر و گوشت 
مرغ و محدود بودن فعالیت های اصلاح نژادی 
دانست و برای توسعه کمی واحدهای تولیدی، 
قیمتی  با  دامی  تولیدات  تضمینی  خرید  انجام 
عادلانه و کارشناسی شده، در ارتقاء سطح دانش 
فنی فعالان بخش دامپروری، تأمین تسهیلات 
سرمایه در گردش و انجام برنامه های اصلاح 
تأمین  نژاد در دامهای سنگین، بهبود تغذیه و 
مدیریت  بهبود  و  دارویی  و  غذایی  نهادهای 
واحدهای تولید و جایگاهای دامداری نام بردند.

در ادامه این جلسه به مسائل مرتبط با صادرات 
دام زنده پرداخته شد و نمایندگان صادرکنندگان 

را  خودشان  پیشنهادات  و  مشکلات  و  نیازها 
ضمن  دامی  تولیدات  بهبود  معاونت  و  مطرح 
با  )بره(  سبک  زنده  دام   صادرات  با  موافقت 
صادرات شتر بدلیل محدودیت جمعیت موجود 
آن مخالفت کردند و مقرر شد با پیگیری همه 
وزارت  از  صادرات  مجوز  دریافت  برای  جانبه 
فرایند  مرکزی،  ارگانهای  و  کشاورزی  جهاد 
بمنظور  زنده  دام  صادرات  و  خرید  تدارک 
هماهنگی بیشتر و جلوگیری از دلالی و افزایش 
قیمت دام در قالب تفاهم نامه ای که اتاق بین 
اتحادیه دامداران به نمایندگی از تولید کنندگان 
و شرکت های صادرکننده تنظیم می نماید انجام 
گیرد.لازم بذکر است با توجه به وجود مشتریان 
نسبتاً خوبی در کشور های حاشیه خلیج فارس 

خصوصاً کویت و در مراحل بعدی امارات، عراق 
و  ایران  تولیدی  زنده  های  بره  برای  عمان  و 
خصوصاً خوزستان و از طرفی عدم تأثیر گذاری 
و  قرمز  گوشت  کمبود  در  صادرات  حجم  بر 
این فرصت و  از  مصرف داخلی، مناسب است 
بازار، استفاده لازم بعمل آید و این دستور کار در 

پاسخ به این نیاز مطرح گردیده است.
وضعیت  بررسی  موضوع  که  سوم  دستور  در 
تولید گوشت مرغ و قیمت آن بود، نمایندگان 
اتحادیه مرغداران و مسئولین جهاد کشاورزی 
تشریح  ضمن  جلسه  در  حاضر  دامپزشکی  و 
دامپزشکی  و  فنی  خدمات  تولیدات  وضعیت 
و هزینه های تولید و مشکلاتی که در زمینه 
نرخ  تغییرات  و  دام  خوراک  تدارک  و  تأمین 

هزینه  آنالیز  به  توجه  خواهان  شده  ایجاد  ارز 
های تمام  شده تولید کنندگان از طرف ستاد 
تنظیم بازار و دستگاههای دولتی مرتبط شدند 
و در پایان مقررشد سازمان جهاد کشاورزی و 
اتحادیه مرغداران استان آنالیز هزینه تمام شده 
هر کیلو گرم گوشت مرغ را تهیه و به دبیرخانه 
کمیسیون ارائه تا به طرق مقتضی مورد پیگیری 
قرار گیرد. در این جلسه بعضی از مرغداران برای 
صادرات جوجه یکروزه به خارج از کشور اعلام 

آمادگی کردند. 

در دهمین جلسه کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و صنایع غذایی صورت گرفت
بررسی وضعیت دامپروری استان و هماهنگی برای صادرات دام زنده
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در نشست کمیسیون گردشگری اتاق اهواز مطرح شد:
بررسی طرح های گردشگری در استان

توسعه زيرساخت ها و گسترش تبليغات و اطلاع 
رساني در مورد مناطق بكر گردشگري استان، 
بکار گیری ابزارها و پارامترهای موثر بازاریابی، 
و  ترين  مهم  عنوان  به  امنیت   سطح  ارتقاء 
توسعه  راهبرد  تدوين  در  اصل  ترين  زيربنايي 
خدمات  کیفیت  بهبود  همچنین  و  گردشگري 
بخش  در  کارکنان  دانش  سطح  افزایش  و 
گردشگری از طرق آموزش آنان از عوامل موثر 

در توسعه صنعت گردشگری استان بیان شد.
اهواز  اتاق  گردشگری  کمیسیون  نشست  در 
صنعت گردشگری استان مورد تجزیه و تحلیل 
افزایش  و  نمودن  منسجم  برای  و  قرار گرفت 
این صنعت،  نقاط ضعف  و کاهش  قوت  نقاط 
انتخابات کمیسیون گردشگری انجام گرفت و 
آقایان عباس نظری مدیرعامل هتل جهانگردی 
نژاد  طهماسبی  امید  و  رئیس  بعنوان  دزفول 
گروه  و  پرواز  امید  هواپیمایی  دفتر  مدیرعامل 
رئیس  نایب  عنوان  به  خوزستان،  گردشگران 

کمیسیون انتخاب شدند.
سه  با  گردشگری  کمیسیون  جلسه  چهارمین 
شناخت  و  موجود  وضعیت  بررسی  کار  دستور 
بخش  در  استان  های  قابلیت  و  ظرفیتها 
انتخابات هیئت رئیسه  گردشگری و همچنین 

برگزار گردید.
حوزه  در  استان  موجود  وضع  جلسه  این  در 
گردشگری توسط فعالان این حوزه بررسی شد 
و آنان بیان داشتند به دليل نبود توجه کافي در 
خصوص معرفي آثار و ظرفيت ها اين استان به 
نسبت بسياري از استان ها، سهم کمي از صنعت 
رو به رشد گردشگري را به خود اختصاص داده 
است چرا که به استان خوزستان  به عنوان يک 
استان با جاذبه هاي گردشگري پرداخته نشده 
است. بسياري از مردم کشور، استان خوزستان را 
يک استان خشک و بدون جاذبه هاي توريستي 
مي دانند و همين عامل سبب شده تا در صنعت 
چنداني  گذاري  سرمايه  خوزستان  گردشگري 

نشود،
از سالم  توريسم يکي   در صورتي که صنعت 
که  است  صنايعي  ترين  هزينه  کم  و  ترين 
موجب رونق اقتصادي هر منطقه می گردد و 
اثر مستقیمی بر اقتصاد، فرهنگ و امنیت دارد. 

توسعه  به  توجه  گردشگری  بخش  فعالین 

زيرساخت ها توسط بخش دولتي و خصوصي را 
حائز اهمیت دانستند و تصریح کردند، زيرساخت 
ها به عنوان نخستين قدم براي تقويت صنعت 
گردشگري در خوزستان شايان توجه است، بايد 
ريزي  برنامه  با  ربط  ذي  هاي  دستگاه  تمامي 
لازم  امكانات  و  شرايط  هماهنگي  و  مدون 
براي سرمايه گذاران بخش خصوصي به منظور 
ارتقاي كمي و يكفي هتل ها و اقامتگاه ها وارد 
عمل شوند و به موازات آن براي استانداردسازي 
طبق  استان  گردشگري  موجود  تاسيسات 
استانداردهاي فني و استانداردهاي جهاني اقدام 

شود. 
آنان توسعه شبكه راه ها و حمل و نقل را كيي 
دیگر از الزامات مهم توسعه گردشگري عنوان 
امروزه كشورها گستردگي جاده  کردند؛ چراكه 
هاي خود به مناطق هدف گردشگري و توسعه 
كمي و يكفي سيستم حمل و نقل را به عنوان 
كيي از عوامل مهم توسعه صنعت گردشگري با 
اولويت خاص در دستور كار خويش قرار داده اند.

اي  جاده  شبكه  نيازمند  خوزستان  استان  در 
مناسب در مناطق هدف گردشگري می باشد. 
جاده  فاقد  مناطق  از  برخي  اكنون  هم  كه 
با توسعه كمي و  بايد  دسترسي مناسب است. 
يكفي سيستم حمل و نقل، استانداردهاي وسايل 
نقليه جاده اي و بين شهري، توسعه شبكه راه 
امكان  كوچك،  هاي  فرودگاه  احداث  و  آهن 
دسترسي آسان گردشگران به مناطق فرهنگي، 

تاريخي و طبيعي استان فراهم شود.
مناطق  مورد  در  رساني  اطلاع  و  تبليغات  آنان 

و  ابزارها  گیری  بکار  استان،  گردشگري  بكر 
امنیت   ارتقاء سطح  بازاریابی،  موثر  پارامترهای 
را به عنوان مهم ترين و زيربنايي ترين اصل 
در تدوين راهبرد توسعه گردشگري و همچنین 
دانش  سطح  افزایش  و  خدمات  کیفیت  بهبود 
کارکنان در بخش گردشگری از طرق آموزش 
آنان از عوامل موثر در توسعه صنعت گردشگری 
موضوعات  جلسه  ادامه  دانستند.در  استان 
گردشگری سلامت،گردشگری آبی، گردشگری 
دفاع مقدس و گردشگری کشاورزی به عنوان 
استان   گردشگری  توسعه  مهم  های  قابلیت 

بررسی شد . 
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آمارصادرات و وادرات ازگمرکات خوزستان درهفت ماهه نخست سال 92 
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میزان درآمد عمومي گمركات استان خوزستان در هفت ماهه 92 بالغ 
بر 6 هزار و 896 میلیارد ریال بوده است، که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته 20درصدافزایش داشته است.

میزان صادرات نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی و 
ارزش دلاری به ترتیب 14درصد و 8درصد افزایش داشته و همچنین 
.شایان  است  داشته  کاهش  35درصد  و  25درصد  واردات  میزان 
بعلت  صادراتي  كالاي  تن  كي  قيمت  متوسط  کاهش  ذکراست 
افزایش میانگین نرخ دلار  نسبت به سال قبل می باشد .این نرخ در7 
ماهه سال92-24800 ریال و در 7 ماهه سال91  12260 ریال بوده 
است. عمده صادرات گمرکات استان خوزستان به کشورهای عراق، 
کویت، امارات، چین ، هند، پاکستان و عمده واردات از کشورهای 

چین، امارات، برزیل، هند، ترکیه،پاکستان می باشد.

و  از طریق گمرکات استان خوزستان  صادرات به عراق 
سایر گمرکات کشور درهفت ماهه 92: 

از طریق گمرکات استان خوزستان و سایر  صادرات به کشور عراق 
گمرکات کشور درهفت ماهه 92  به وزن  2 میلیون و 81 هزارتن و 
به ارزش 521 میلیون دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته از نظر وزنی  18درصد افزایش و از نظر ارزشی 10درصد رشد 

داشته است.
صادرات هدیه وسوغات:

در هفت ماهه92 تعداد بسته هاي پستي صادره1935 بسته به وزن 10 
هزار و 808 کیلوگرم به ارزش 1میلیارد و 853 میلیون و 308 هزارريال 
بوده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی 14درصد 

افزایش واز نظرارزشی 27درصد  افزایش داشته است.
واردات گمرک سجافی:

در هفت ماهه 92 واردات از گمرک سجافی  به وزن 346 تن  به ارزش 
840 هزار دلار می باشد.

واردات بازارچه ها:
در هفت ماهه92  واردات بازارچه به وزن 2 هزار و 878 تن به ارزش 
6 میلیون و 865 هزاردلارمی باشد که نسبت به مدت مشابه ازنظر 

وزن9درصد کاهش و ازنظر ارزشی5درصد  کاهش داشته است.
 واردات هديه وسوغات:

به وزن  بسته  وارده2091  پستي  بسته هاي  تعداد  ماهه92  در هفت 
6هزار و 513 کیلوگرم  و  به ارزش 1 میلیاردو 930 میلیون ریال بوده 
از نظر وزنی 11درصد   است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

کاهش واز نظر ارزشی 80درصد کاهش داشته است.
واردات هدیه وسوغات:

در هفت ماهه92 تعداد بسته هاي پستي وارده 2091بسته به وزن 6 
هزار و 513 کیلوگرم و به ارزش 1میلیارد و 930 میلیون ریال بوده است 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی11درصد کاهش و از 

نظر ارزشی 80 درصد کاهش داشته است .

میزان صادرات و واردات از گمرکات خوزستان

عمده کالاهای صادراتی از کل استان خوزستان 
طی 7 ماهه نخست سال 1392

شش گروه كالاهاي صادراتي  گمرکات استان خوزستان در 
هفت ماهه نخست1392

چند قلم عمده كالاهاي وارداتي از كل واردات استان 
خوزستان طی7 ماهه نخست سال 1392
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فرزانه مرادی

محصولات  شیمیایی

پتروشیمی

سایر

پلی اتیلن

روغن و گریس



 Learn4Good
www.Learn4Good.com

این سایت، یکی از سایت های جستجوی شغل در ایران است که 
برای هر شغلی در هر جای دنیا است و به میلیون ها کاربر کمک 

می کند تا با کارفرمایان مناسب ارتباط برقرار کنند. 
 International Career& Jobs 4
www. International Career& Jobs 4.com

این سایت یکی از دایرکتوری های استخدامی بین المللی 
است که سایت های برتر کاریابی جهانی را انتخاب و به 
بررسی آنها می پردازد. این سایت بیش از 12 هزار منبع 
شغلی در 200 کشور دنیا دارد و نقطه شروع رایگان و خوبی 

برای جستجوی کار در ایران است. 

Iran Talent
www.IranTalent.com

ایران تلنت یک وبسایت خوب کاریابی در ایران است که برای 
همه حرفه ها جهت پیدا کردن کار مناسب است. پایگاه داده 
ای آن شامل 400 هزار ایرانی از صنایع و شغل های دیگر می 
شود. این سایت یک سیستم تخصصی از کاندیداهایی درست 
می کند و بین فرصت ها و کاندیداها مطابقت ایجاد می کند. 

 Jobrapido
www.Jobrapido.com

یک پورتال خوب دیگر است که همه شغل های دنیا را در 
یک جا جمع کرده است. این سایت همه فرصت های شغلی 
را تحت یک پلتفرم جمع آوری کرده و به جویندگان کار 

کمک زیادی می کند.
3wjobs
www.3wjobs.com

این وبسایت هم با ارائه آپشن ها و مکان های متنوع به 
کاریابی کمک می کند. شما می توانید آپشن ها را محدود 

کنید و خیلی زود شغل مورد نظرتان را پیدا کنید. 
Middle East Job
www.Middle East Job.com

این سایت هم آپشن خوب دیگری برای جستجوی شغل 
و  کار  جویندگان  کار  که  کاملی  پورتال  است.  ایران  در 

کارفرمایان را تسهیل می کند. 

Visa Hunter
www.Visa Hunter.com

ویزا هانتر عموماً به مسائل و جزئیات ویزا می پردازد و با 
حل مشکل ویزا به هزاران نفر کمک کرده است و برای آنها 

بهترین فرصت های کاریابی را فراهم کرده است. 

World Job Sites

www. World Job Sites.com
آخرین  به  مربوط  های  وبسایت  از  لیستی  سایت  این  در 
و چند سایت  ایران  در  ها  استخدام  و  پیشنهادهای شغلی 
کاریابی خوب دیگر در ایران یافت می شود. این سایت برای 
فرصت های شغلی و کاری از تمام دنیا مناسب است و به 

کاربران کمک زیادی می کند. 
Irpedia
www.Irpedia.com

ایران است و همه  با  این سایت وبسایت کاملی در رابطه 
و  آن  توریسم  ایران،  کنونی  وضعیت  به  مربوط  جزئیات 
فرصت های شغلی و چیزهای دیگر را دارد. این سایت یکی 

از بهترین سایت های کاریابی در ایران است. 

Gulf Job Sites
www.Gulf Job Sites.com

از پیشنهادهای شغلی موجود در  این سایت لیست کاملی 
خلیج فارس را ارائه می دهد. از زمان وجود آن، به هزاران 
نفر از ایران کمک کرده تا شغل هایی با درآمد بالا بدست 

آورند و زندگی بهتری داشته باشند. 
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جستجوی شغل به صورت آنلاین تبدیل به یکی از چیزهای نرمال 
زندگی و دنیای تکنولوژی شده است. مردم دیگر ترجیح می دهند 
در اینترنت دنبال کار بگردند. با آنکه سایت های کاریابی در ایران 
در مقایسه با کشورهای دیگر زیاد نیستند، ولی همان تعداد سایت 
های کم نیز سایت های بسیار خوبی هستند که فرصت هایی عالی 

در اختیار جویندگان کار در ایران می گذارند. 
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اخبار اقتصادی -تجاری کشور طی یک ماه آبان 1392

اتاق ایران 
نقش فعالان اقتصادی در بهبود 

وضعيت جامعه
ایران  اتاق  دبیرکل  شیرازی،  کار  نقره  حسین 
و  عملی  خصایص  به  اشاره  با  مراسم  این  در 
های  توصیه  و  )ع(  علی  امام  حضرت  رفتاری 
به  توجه  با  رابطه  در  اشتر  مالک  به  ایشان 
بهبود  در  اقتصادی  فعالان  و  تجار  تاثیرگذاری 
وضعیت اقتصادی یک جامعه گفت: در سال‌های 
فعالان  به  نسبت  نادرستی  نگرش‌های  گذشته 
اقتصادی در جامعه وجود داشت که خوشبختانه 
بخش‌خصوصی  و  یافته  تغییر  نگرش‌ها  این 
توانسته است به جایگاه اصلی خود دست یابد. 

آغاز به كار نشست كميته مالی اتاق 
اسلامی

پنجاه و كيمين نشست كميته مالي اتاق بازرگاني 
و صنعت اسلامي كار خود را آغاز كرد.

برگزاری روز اقتصاد تونس در اتاق 
ايران

تا  نيم  اقتصاد تونس ساعت 9 و   همایش روز 
12 سه شنبه 7 آبان ماه در اتاق ايران با حضور 
وزیر بازرگانی، رئیس مرکز توسعه تجارت وتجار 

و صاحبان صنایع این کشور برگزار گردید. 
تصمیم گیری مهــم درکمیته مالی 

اتاق های اسلامی
پنجاه و یکمین جلسه کمیته مالی اتاق بازرگانی و 
صنعت اسلامی با حضو نمایندگانی از کشورهای 
ایران، اردن، کویت، ترکیه، پاکستان ،عربستان، 

تونس، امارات متحده عربی و مصر برگزار شد.
تکمیل بانک اطلاعاتی اتاق ها و اقتصاد 

کشورهای اسلامی
محمد نهاوندیان، رئیس مرکز تحقیقات و اطلاع 
رسانی اتاق های اسلامی)ایکریک( با بیان این 
نکته که مرکز تحقیقات و اطلاع رسانی بازوی 
شود،  می  محسوب  اسلامی  اتاق  تحقیقاتی 
گفت:در این نشست گزارشی از بانک اطلاعاتی 
اتاق ها و اقتصاد 54 کشور عضو و گزارشی از 
اقدامات صورت گرفته در حوزه برند حلال ارائه 

گردید.

هيات تجاری اتاق ایران به بلژیک
اتاق بازرگاني، صنايع، معادن و كشاورزي ايران 
در نظر دارد یک هیأت تجاري اقتصادي فعال 
در زمینه‌های ماشین آلات کشاورزی، تجهیزات 
پزشکی، بذرهای گلخانه‌ای، تجهیزات صنعت 
برق، خدمات اتوماسیون صنعتی و گردشگری 
با  همزمان  سال‌جاری  آذرماه  دوم  هفته  در  را 
کنفرانس و نمایشگاه توانمندی‌های کشورهای 
شد  خواهد  برگزار  بروکسل  در  که  خاورمیانه 

اعزام كند.
تدوین نقشه راه جدید

هجدهمین اجلاس هیئت مدیره اتاق بازرگانی 
کشورهای اسلامی یکشنبه 5 آبان ماه دراتاق 
ایران با حضور نمایندگانی از کشورهای مصر، 
عراق، ایران، اردن، کویت، نیجر، قطر، اوگاندا، 
سودان،  عربستان،  فلسطین،  پاکستان،  عمان، 

ترکیه، تونس، امارات و جیبوتی برگزار شد.
برگزاری نمایشگاه ایتالیا در تهران

هدف  با  ايتاليا  محصولات  نمايشگاه  اولين 
بخشهاي  هاي  توانمندي  و  توليدات  معرفي 
مختلف توليدي و صنعتي از 12 الي 15 آبان ماه 

در هتل استقلال تهران برگزار شد. 
نمایشگاه ایران در ارمنستان

در  ایران  اختصاصی  نمایشگاه  پانزدهمین 
ارمنستان با حضور وزیر انرژی ارمنستان، سفیر 
رییس  ارمنستان،  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
از  جمعی  و  ارمنستان  و  ایران  مشترک  اتاق 
سفرای خارجی مقیم کشور ارمنستان در محل 
نمایشگاه های بین المللی شهر ایروان برگزار می 

شود.
همکــاری کشورهــای دی-8 باید 

ارتقا پیدا کند 
نشست كارشناسي تنظيم پيش نويس اساسنامه 
نشست  و  دي-8  عضو  هاي  اتاق  فدراسيون 
از کشورهای  نمایندگانی  با حضور  آن  روسای 
یک  ایران،  و  نیجریه  ترکیه،  مصر،  پاکستان، 
شنبه صبح 5 آبان ماه در اتاق ایران برگزار شد.

لزوم توسعه رقابت رفاقتــی در 
جهــان 

در  كشور  خصوصي  بخش  پارلمان  رئيس 

نمايشگاه تجاري  افتتاحيه چهاردهمين  مراسم 
كشورهاي عضو سازمان همكاري‌هاي اسلامي 
جهاني  رقابت  از  جديدي  نوع  توسعه  لزوم  از 
سخن گفت. وي تأيكد كرد: در دنياي امروز بايد 

شاهد رقابت همراه با رفاقت باشيم.
تفاهم‌نامه اكيركي و پاكستان 

در حاشيه مراسم افتتاحيه چهاردهمين نمايشگاه 
تجاري كشورهاي عضو سازمان همكاري‌هاي 
اسلامي تفاهم‌نامه همكاري بين مركز تحقيقات 
اسلامي  بازرگاني  اتاق‌هاي  اطلاع‌رساني  و 
)اكيركي( و مركز حلال پاكستان به امضا رسيد.

برگزاری نمايشگاه ايران در اربيل
هشتمين دوره نمايشگاه تجاري ايران در عراق 
هاي  توانمندي  و  توليدات  معرفي  هدف  با  را 
بخش‌هاي مختلف توليدي، صنعتي و خدماتي 
كشور از 12 تا 15 آذر ماه سالجاري در محل 
برگزار  اربيل  المللي  بين  نمايشگاههاي  دائمي 

مي کند.
انتخاب اتاق های بازرگانی برتر عضو 

 CACCI
در جريان برگزاري بيست و هشتمين اجلاس 
آسيا  بازرگاني وصنعت  اتاق هاي  كنفدراسيون 
تا 28 شهريورماه سال  از 26  كه  اقيانوسيه   -
شد،  برگزارخواهد  –مالزي  دركوالالامپور  آتي 
مراسم ششمين دوره انتخابات اتاق هاي محلي 
برتر اين كنفدراسيون در دو سطح شامل اتاق 
هاي كوچك با 200 عضو يا كمتر و اتاق هاي 
نيز برگزار  از 200 عضو  با بيش  محلي بزرگ 

خواهد شد.
رویکرد دولت،توسعه روابط با 

کشورهای همسایه است
اهمیت  به  اشاره  با  رییس‌جمهور  دفتر  رییس   
کرد: همکاری‌ها  تاکید  تهران - مسکو  روابط 
توسعه  به  تنها  نه  روسیه  و  ایران  مناسبات  و 
و  منطقه  در  امنیت  و  به صلح  بلکه  اقتصادی 

جهان نیز کمک خواهد کرد. 
فعالیت های مشترک مرکز تحقیقات 
اتاق و مرکز پژوهش های مجلس 

فعالیت های مشترک بین مرکز پژوهش های 
اتاق ایران و مرکز پژوهش های مجلس شورای 
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اسلامی موضوعی بود که در جلسه یکشنبه 12 
آبان ماه هیئت رئیسه اتاق ایران مورد بررسی 

قرار گرفت.
تجميع پيشنهادات اتاق‌ها و تشكل‌ها

جلسه نيم ماه شوراي رؤساي اتاق‌هاي سراسر 
كشور، یکشنبه 12 آبان‌ماه با محوريت شناسايي 
اولويت‌ها موانع توليد و راهك‌ارهاي آن با توجه به 

رويك‌رد دولت يازدهم، برگزار شد.
نمايشگاه بين المللی حلال در بلژكي

 نمايشگاه بين المللي حلال بلژكي در روزهاي 
14 و 15 آذر ماه سال جاري همزمان با هفته 

حلال اروپا ، در شهر لييژ برگزار مي شود.
 حضور هیئت تجاری اتریش در ایران

قائم مقام وزیر خارجه اتریش، شنبه 11 آبان ماه، 
با معاون امور بین الملل اتاق ایران ملاقات کرد.

اتاق  از  تجاری  سفرهیأتی  به  اشاره  با  لوپاتکا 
بازرگانی اتریش به ایران در روزهای 16 و 17 
آذر ماه خبر داد و ابراز امیدواری کرد: این سفر 
می تواند فرصت مناسبی برای آشنایی و بهره 
گیری از ظرفیت های همکاری میان دو کشور 

به شمار آید.
شرايط مالياتی ايران در مقايسه با 

كشورهای منطقه خوب نيست 
تخصصي  نشست  در  ايران  اتاق  رئيس  نايب 
ماليات و فضاي كسب و كار تايكد كرد: »اگر 
شفافيت،‌ كارآوري نظام دولتي و سلامت اداري 
كار محقق  و  بهبود فضاي كسب  نيفتد  اتفاق 

نخواهد شد«.
تعرفه‌های گمركی مانع جدی گسترش 

روابط ايران و تريكه 
قائم مقام معاون وزير اقتصاد تريكه در ملاقات 
با معاون امور بين‌الملل اتاق ايران، با تأيكد بر 
لزوم گسترش روابط ايران و تريكه تأيكد كرد: 
»بايد با تمركز بر روي روابط دو كشور به اين‌جا 
برسيم كه چه نقايصي در اين رابطه وجود دارد و 

در راستاي حذف آن‌ها برآييم.«
پاويون ايران در نمايشگاه مواد غذايی 

حلال مالزی
اصفهان  المللي  بين  هاي  نمايشگاه  شركت   
در نظر دارد پاويون ملي ايران را براي دهمين 
بين  نمايشگاه  يازدهمين  در  متوالي  سال 
المللي محصولات و مواد غذايي حلال مالزي 
 23 لغايت   20 تاريخ  در   )2014  MIHAS(

آوريل  لغايت 14   9( ماه سال جاري  فروردين 
كوالالامپور  نمايشگاهي  مركز  در   )2014

)KLCC( برگزار نمايد.
پاويون ايران در نمايشگاه شرق چين 
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اهواز به 
نقل از اتاق ایران، شركت مرآت تجارت سپاهان 
با اخذ مجوز مربوطه از سازمان توسعه تجارت 
ايران در نظر دارد به عنوان نماينده انحصاري 
نمايشگاه بين المللي شرق چين، پاويون ايران 
المللي  بين  نمايشگاه  بيست و چهارمين  را در 
شرق چين 2014 در تاريخ 10 لغايت 14 اسفند 
ماه سال جاري در شهر شانگهاي برگزار نمايد.

انتخاب نمايندگان جديد بخش 
خصوصی و تعاونی شورای گفت‌و‌گو 

دولت  گفت‌و‌گوي  شوراي  نشست  سومين  در 
و بخش خصوصي در دولت يازدهم 8 نماينده 
بخش خصوصي و تعاوني در شوراي با كسب 

اكثريت آرا انتخاب شدند.
 ابلاغ معافیت مالیاتی صادرکنندگان

بخش  و  دولت  گفت‌و‌گوی  شوراي  اعضاي 
خصوصی دوشنبه 20 آبان ماه به نهاد رياست 
جمهوري رفته و سومين جلسه خود را در دوره 

دولت يازدهم برگزار كردند.
روز اقتصاد اروگوئه در اتاق ايران 

قائم مقام وزير امورخارجه اروگوئه دوشنبه 20 
آبان 1392 با معاون اموربين الملل اتاق ايران 
ديدار و در خصوص توسعه روابط اقتصادي 2 

كشور گفت و گو كردند.
سمينار قراردادهای بازرگانی بين‌المللی

ايراني  امور حقوقي و داوري كميته  كميسيون 
دارد  نظر  در   )ICC( بين‌المللي  بازرگاني  اتاق 
بازرگاني  »قراردادهاي  عنوان  با  را  سميناري 

بين‌المللي« برگزار كند.
دومين كارگاه آموزشی مديريت كايزن

اهواز  بازرگانی  اتاق  عمومی  روابط  گزارش  به 
رساند  استحضار مي  به  ایران،  اتاق  از  نقل  به 
اتاق بازرگاني، صنايع و معادن و كشاورزي ايران 
هاي  مركز همكاري  با همكاري  دارد  نظر  در 
آموزشي  كارگاه   )JCCME( ژاپن  خاورميانه 
مديريت كايزن با گرايش تغيير رفتار سازماني 
و ايجاد بنگاه هاي قـوي با اجراي كايزن را به 
همراه ضيافت نهار كاري در تاريخ 25 آذر ماه 
سال جاري در محل سالن همايش هاي اتاق 

ايران برگزار نمايد.

رسيدگی به وضعيت ممنوع‌الخروجی 
بدهکاران مالیاتی 

نخستين جلسه كميته ماده 76 در دولت يازدهم 
با حضور اعضا و رئيس پارلمان بخش خصوصي 
ایران،  اتاق  دبیرکل  و  اول  رئیس  نائب  كشور، 
كم‌كهاي  و  سرمايه‌گذاري  سازمان  رئيس 
امور  سازمان  رئيس  ايران،  فني  و  اقتصادي 
مالياتي كشور، دوشنبه 27 آبان‌ماه در اتاق ايران 

برگزار شد.
اتاق اهواز 

نمایشگاه توانمندیهای صادراتی 
خوزستان در بصره

دومین نمایشگاه توانمندیهای ایران با محوریت 
 5 تاریخ  در  عراق   بصره  در  خوزستان  استان 

لغایت 8 دی ماه برگزار می شود. 
جلسه هیأت نمایندگان برگزار شد

در جلسه هیأت نمایندگان اتاق اهواز، عبدالرحمن 
سلیمانی مقدم با اشاره به جلسه هیأت رئیسه 
اتاق ایران و وزیر صنعت معدن تجارت گفت: 
مهندس نعمت زاده در این جلسه با حذف ایران 

کد و شبنم موافقت و بر آن تأکید کردند.
وی با بیان اینکه حجم ورود کالای قاچاق به 
در  شبنم  طرح  افزود:  است،  زیاد  بسیار  کشور 
توانست  می  صحیح  و  کامل  اجرای  صورت 
اجرای  در مدت  متأسفانه  اما  قاچاق شود  مانع 
آن، استفاده از هولوگرامهای غیرقانونی و تقلبی، 

آسیبهای زیادی به اقتصاد کشور وارد آورد.
برگزاری جلسه چهار کمیسیون

دوشنبه  بازرگانی،  کمیسیون  جلسه  چهارمین 
گذشته )13 آبان( به ریاست عبدالرسول آهنگری 
تشکیل شد.در این جلسه که با محوریت نقش 
نمایشگاه ها در توسعه تجارت برگزار شد، مهم 
ترین مسائل، مشکلات، راهکارهای پیشنهادی 
و  نمایشگاه  برگزاری  چگونگی  با  ارتباط  در 
ای،  رسانه  قدرتمند  ابزار  این  از  بهینه  استفاده 
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تشریح شد.در جلسه کمیسیون گردشگری که 
وضعیت  شد،  برگزار  آبان(   14( شنبه  سه  روز 
و  ظرفیتها  نظر  از  استان  گردشگری  موجود 

قابلیت ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
ها  کمیسیون  امور  مسئول  و  اتاق  مشاورعالی 
خوزستان  گردشگری  صنعت  رشد  کندی  از 
تاريخي،  متنوع  هاي  جاذبه  وجود  علیرغم 
طبيعي، مذهبي، موزه ها، آثار باستاني ارزشمند 
و عدم ثبت جهاني آثار استان به دليل نبود توجه 
کافي در خصوص معرفي اين آثار و ظرفيت ها 

به نسبت بسياري از استان های دیگر، گفت.
جلسه کمیسیون کشاورزی عصر روز چهارشنبه 
تولید  بررسی وضعیت  با دستور کار  آبان(   15(
بررسی  همچنین  و  استان  در  مرغ  گوشت 
وضعیت صادرات دام زنده به کشورهای حاشیه 

خلیج فارس برگزار شد.
خدادادنژاد«  »عادل  جلسه،  این  ابتدای  در 
از  مختصر  گزارشی  کشاورزی  کمیسیون  دبیر 
»مشکور  داد.  ارائه  استان  کشاورزی  وضعیت 
زاده« معاونت امور دام سازمان جهاد کشاورزی 
وضعیت  به  تشریحی  گزارشی  در  نیز  استان 
تولیدات دامی استان در سال گذشته و سالجاری 

پرداخت.

اخبار اقتصادی ایران
حضور در نمایشگاه نفت و گاز 

ترکمنستان
معاون بازاریابی و تنظیم روابط سازمان توسعه 
در  ایران  پاویون  استقرار  گفت:  ایران  تجارت 
ترکمنستان،  گاز  و  نفت  نمایشگاه  هجدهمین 
عملی  انسجام  ایران  توانمندی‌های  ارایه  به 
می‌بخشد چرا که حضور در این نمایشگاه برای 
کشور  پتروشیمی  و  گاز  نفت،  مجموعه‌های 

بسیار راهبردی و استراتژیک است. 
در  ایران  پاویون  استقرار  به  اشاره  با  وی 
هجدهمین نمایشگاه نفت و گاز ترکمنستان از 
با  یادآور شد:  ماه سال جاری،  آبان  تا 30   28
توجه به اهمیت موضوع ایران در این نمایشگاه 
و حساسیت ویژه این نمایشگاه، استان اصفهان 
را به عنوان مجری برپایی این پاویون انتخاب 

کردیم.
دولت و حمایت از صادرات 

افزایش سرمایه بانک توسعه صادرات از محل 
اصلاح مشوق‌های  نیز  و  ملی  توسعه  صندوق 
اعتباری  صادراتی برای بهبود تخصیص منابع 

به بخش صادرات غیرنفتی از جمله این برنامه 
ها است.

خیز محصولات ایرانی به ترکیه
و  آسیا  کشورهای  بازرگانی  دفتر  مدیرکل 
ترکیه  تجارت گفت:  توسعه  سازمان  اقیانوسیه 
بزرگترین مقصد محصولات صادراتی  از  یکی 

ایران محسوب می شود. 
شفاف سازی اطلاعات و اصلاح 

دستورالعمل ها
 وزير صنعت ، معدن و تجارت گفت : شفاف 
اطلاعات  دادن  قرار  عموم  اختيار  ودر  سازي 
دستورالعمل  اصلاح   ، وتجاري  صنعتي،معدني 
ها براي تسهيل سرمايه گذاري وحذف مقررات 
دست وپا گير از مهمترين برنامه هاي وزارتخانه 

مي باشد.
تشکیل کارگروه تسهیل تسویه بدهی 

های معوق در بانک مرکزی
معاون نظارتی بانک مرکزی گفت: کارگروهی 
اعتباری  حوزه  مسوولیت  با  مرکزی  بانک  در 
بانک با رویکرد تسهیل تسویه بدهی های معوق 
مانند تقسیط مجدد ، استمهال و بخشش جرایم 

تشکیل شده است.
تأمين زمين برای طرحهای حوزه 

گردشگری
چهل وكيمين نشست هيات نظارت بر مقررات 
و  گذاري  سرمايه  سازمان  محل  در  زدايي 
كمكهاي اقتصادي وفني ايران، با حضور بهروز 
عليشيري معاون وزير امور اقتصادي و دارايي و 
ساير اعضا و نمايندگان دستگاه هاي اجرايي و 

اتاقهاي بازرگاني و تعاوني برگزار شد.
صادرات پودر و اسانس گياهان 

دارويی، صنعتی و عطری
كرد:  اعلام  ايران  اسلامي  جمهوري  گمرك 
پودر  نظير  شده  فرآوري  محصولات  صادرات 
و اسانس از گياهان دارويي، صنعتي و عطري 
و  ،مراتع  از سازمان جنگلها  اخذ مجوز  به  نياز 

آبخيزداري كشور ندارد.
گمرك و تسهيل و توسعه صادرات 

غير نفتی
راستاي  در  ايران  اسلامي  جمهوري  گمرك 
اجراي مصوبات هيات محترم وزيران و با هدف 
بهبود فضاي كسب و كار ، 11 اقدام اساسي را 
براي تسهيل و توسعه صادرات غير نفتي انجام 

داده است.
اعلام رتبه 189 کشور 

رتبه ایران از نظر شاخص فضای کسب‌و‌کار را 
152 دنیا قرار داد.

خیز70 شرکت در بازار ایران 
بازرگانی  دفتر  مدیرکل  اسدیان  عبدالحمید 
توسعه  سازمان  در  آمریکا  و  اروپا  کشورهای 
تجارت ایران، گفت: بیش از 70 شرکت ایتالیایی 
در حال برنامه ریزی برای ورود به بازار ایران 
هستند و این روند در سایر کشورهای اروپایی 

نیز در حال برنامه ریزی است.
دسترسی به اطلاعات و آمار ثبت 

سفارش آزاد شد 
هاي  فعاليت  روند  شفاف‌سازي  راستاي  در 
توانند  مي  متقاضيان  كليه  پس  اين  تجاري،از 
تمامي اطلاعات مربوط به ثبت سفارش هاي 

صورت پذيرفته را مشاهده كنند.
توسعه همكاريهای اقتصادی ايران و 

سومالی
كشور  تجارت  و  معدن  وزير صنعت،  ديدار  در 
تجارت  و  معدن   ، صنعت  وزير  با  سومالي 
كشورمان بر توسعه مناسبات اقتصادي دو كشور 

تايكد شد.
عوارض صادراتی زعفران حذف شد 

گمرك جمهوری اسلامي ايران در بخشنامه ای 
به گمركات سراسر كشور ابلاغ كرد، صادرات 
زعفران در هر مقدار و بسته بندی مشمول اخذ 
صادراتی  عوارض  و  نيست  صادراتی  عوارض 

زعفران حذف شده است.
رسيدگی به اظهارنامه‌های لوازم يدكی 
امورگمركي  و  فني  معاون  محمدرضانادري 
اجرايي  گمركات  به  بخشنامه‌اي  ابلاغ  با 
به  رسيدگي  و  پذيرش  تنظيم،  نحوه  كشور، 

اظهارنامه‌هاي لوازم يدكي را اعلام كرد.
صادرات ضايعات واحدهای پتروشيمی 

مجاز است
 گمرك جمهوري اسلامي ايران در بخشنامه‌اي 
و  پتروشيمي  واحدهاي  ضايعات  صادرات 
انجام  از  پس  را  توليدي  جانبي  محصولات 
مجاز  استاندارد  كد  دريافت  و  استانداردسازي 

اعلام كرد.
معوقات مالياتی نظام‌مند می شود

مالياتي  امور  سازمان  كل  رئيس  عسكري 
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كشور با اعلام اينكه معوقات مالياتي نظام مند 
مي شود، گفت:زمان رسيدگي به پرونده هاي 

مالياتي به كمتر از دو سال كاهش يافت. 
دومين كميسيون همكاريهای صنعتی 

بين ايران وتريكه 
سفير  با  ديدار  در  وتجارت  معدن  وزيرصنعت، 
تريكه گفت: برنامه ريزي براي برگزاري دومين 
كميسيون همكاريهاي صنعتي بين دو كشور در 

آنكارا در حال انجام است.   
صدو 100 ميليارد ريال ضمانت نامه تا 

پايان سال
معاون فنی ،برنامه ریزی وتوسعه صندوق حمایت 
از تحقیقات وتوسعه صنایع الکترونیک)صحا( از 
 100 صدور  براي  صندوق  اين  آمادگي  اعلام 
ميليارد ريال ضمانت نامه براي فعالان صنعت 

الکترونیک كشور خبرداد.
تسهيل تشريفات گمركی

رئيس كل گمرك جمهوري اسلامي ايران گفت 
كارهاي  اولويت  در  بايد  مردم  رعايت حقوق   :
مديران اجرايي گمرك باشد و به سمتي حركت 
كنيم تا فرآيند ترخيص كالا در بخش صادرات 

دو ساعته طي شود.
 WTO مزیت‌های پیوستن ایران به

توسعه  سازمان  تجاری  ریزی  برنامه‌  مدیرکل 
تجارت ایران با اشاره به عمده‌ترین فرصت‌های 
رونق  گفت:   ،WTO به  ایــــران  پیوستن 
سرمایه‌گذاری خارجی و امنیت اقتصادی بیشتر، 
کشورهای  اقتصادی  تحریم‌های  بودن  بی‌اثر 
افزایش  و  جهانی  بازارهای  در  نفوذ  خارجی، 
اقتصادی و فرهنگی در عرصه  نقش سیاسی، 
با  که  است  مهمی  مزیت‌های  ازجمله  جهانی، 
عضویت در این سازمان می‌توان به آنها دست 

یافت.
استان‌های فعال در امر توليد كالا های 

صادراتی
هاي  كالا  توليد  امر  در  كشور  فعال  استان  ده 

صادراتي طي هفت ماهه سالجاري اعلام شد.
چین بزرگترین بازار صادراتی ایران

چین در هفت ماه نخست امسال بیشترین میزان 
و  داد  اختصاص  به خود  را  صادرات کشورمان 
به عنوان بزرگترین خریدار کالاهای ایرانی در 

جایگاه نخست قرار گرفت.

توسعه روابط اقتصادی منطقه آزاد 
اروند و بصره 

جلسه مشترک مدیر عامل سازمان منطقه آزاد 
اروند و استاندار بصره عراق در راستای توسعه 
مرز  مشکلات  حل  روند  در  تسریع  و  تجارت 

تجاری شلمچه برگزار گردید.
تعیین ۳ محل برای ارز صادراتی

رئیس دفتر رئیس‌جمهور از برطرف شدن شبهه 
پیمان‌سپاری ارزی در جلسه شب گذشته هیئت 
دولت خبر داد و گفت: بر این اساس ارز صادرات 
می‌تواند برای واردات و در چرخه تولید و تجارت 
مصرف شود، در داخل کشور سپرده‌گذاری شده 

یا به بازپرداخت وام‌های ارزی اختصاص یابد.
دسترسی به پرونده‌های مالياتی 

اينترنتی می شود
 رئيس سازمان امور مالياتي كشور اعلام كرد:با 
راه اندازي طرح جامع مالياتي، موديان مي توانند 
به پرونده هاي مالياتي خود به صورت اينترنتي 
داشته  دسترسي  بررسي  و  رسيدگي  زمان  در 

باشند. 
احتمال حضور چینی‌ها در بزرگترین 

بندر تجاری ایران
دونگ  گوانگ  استان  خارجی  روابط  مدیرکل   
اعزامی  اقتصادی  هیأت  یک  رأس  در  چین 
مجتمع  مختلف  بخش‌های  از  کشور  این  از 
برگزاری  با  و  بازدید کرد  بندری شهید رجایی 
بندر،  این  مسئولان  با  مشترک  نشست  یک 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری جهت حضور فعالان 

اقتصادی چینی در ایران را ارزیابی کردند.
محمد نهاوندیان و صفدر حسینی 
عضو شورای پول و اعتبار شدند 

بانک  کل  رییس  سیف  ولی‌الله  پیشنهاد  با 
مرکزی و تایید رییس‌جمهور محمد نهاوندیان 
و صفدر حسینی به عنوان دو کارشناس خبره 
پولی به عضویت شورای پول واعتبار درآمدند. 

مدیرعامل جدید سازمان بنادر و 
دریانوردی منصوب شد

محمد سعیدنژاد طی حکمی از سوی وزیر راه 
و شهرسازی به عنوان مدیرعامل سازمان بنادر 
شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون  و  دریانوردی  و 

منصوب شد. 
افزایش تجارت ایران و آمریکا 

تجارت دوجانبه ایران و آمریکا در ماه سپتامبر 

سال جاری افزایش قابل توجهی یافت. 
قانون هدفمندی یارانه ها به شیوه ای 

غلط اجرا شد
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران می گوید در نظام پرداخت یارانه به عنوان 
هدفی درست، شیوه ای غلط در پیش گرفته شد 
، درحالی که این امکان محدود اگر هرچه بیشتر 
در اختیار نیازمندان قرار گیرد به درستی منجر به 

حل مشکلات می شود.
شرايط ايجاد انبارهای اختصاصی در 

گمرك اعلام شد
جمهوري  گمرك  امورگمركي  و  فني  معاونت 
اسلامي ايران با صدور بخشنامه‌اي شرايط ايجاد 

انبارهاي اختصاصي در گمرك را اعلام كرد.
اخبار اقتصادی خوزستان

افزایش صادرات كالا به عراق از 
مرزهای خوزستان 

معاون توسعه تجارت خارجي سازمان صنعت ، 
معدن و تجارت خوزستان گفت: در نيمه نخست 
سال جاري كي ميليون و ۵۶۷هزار تن كالاي 
غيرنفتي به ارزش ۴۲۲ميليون دلار از مرزهاي 
شلمچه ، چذابه و مرز دريايي خرمشهر به عراق 

صادر شده است.
نمايشگاه توانمندی های توليدی و 

صادراتی خوزستان 
استان  صنعتي  شهركهاي  شركت  عامل  مدير 
توانمندي  نمايشگاه  سومين  گفت:  خوزستان 
و  فني  خدمات  و  صادراتي  توليدي  هاي 
ماه  دي   ۳۰ تا   ۲۷ خوزستان  استان  مهندسي 

۱۳۹۲در اهواز برگزار مي شود. 
میل به حضور در بازار عراق

گفت:  خوزستان  معدن  و  صنعت  خانه  رئيس 
براي  خوزستان  توليدكنندگان  و  صنعتگران 
حضور در بازار عراق كه موقعيت بسيار مناسبي 
آمادگي كرده‌اند.فرامرز احمدي‌نژاد  دارد، اعلام 
از  دائمي  نمايشگاه  كي  است  قرار  اظهاركرد: 
بصره  استان  در  استان  توليدات  و  توانمندي‌ها 

عراق ايجاد شود.
انتصاب سرپرست اداره کل تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی خوزستان
طی حکمی از سوی قائم مقام وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، سید نور محمد پور به عنوان 
سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
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خوزستان منصوب شد.
اعلام نوع و علت مرجوع شدن 

کالاهای صادراتی
اداره کل استاندارد استان خوزستان در گزارشی 
تحلیلی نوع و علت مرجوع شدن برخی کالاهای 
صادراتی به کشور عراق، بر حسب تعداد و درصد 

را منتشر نموده است.
صدور گواهینامه انطباق صادراتی خرما 
کارشناس اداره نظارت بر امور صادرات و واردات 
ابتدای  از  گفت:  خوزستان  استاندارد  کل  اداره 
انطباق  گواهینامه  فقره   357 تاکنون،  امسال 
کالا با استاندارد ملی ایران برای محموله های 
صادراتی واحدهای بسته بندی خرما در سطح 

استان صادر شده است.
ورود کالای همراه مسافر در مناطق 

آزاد تهدیدی برای اشتغال صنعتگران 
گفت:  خوزستان  معدن  و  صنعت  خانه  رییس 
تهدیدی  آزاد  مناطق  در  مسافر  همراه  کالای 
برای اندک اشتغال باقی‌مانده بخش صنعت و 

تولید استان محصوب می‌شود.
اظهار نظر رییس سازمان صنعت و 

تجارت و پاسخ صبح کارون 

در  خوزستان  تجارت  و  سازمان صنعت  رئیس 
همایش صادرکنندگان برتر گفت: جاده چذابه، 

جاده مرگ است. 
اما روزنامه صبح کارون در پاسخ به این اظهار 
برای  خودتان  شما  نظری!  آقای  گفت:  نظر 

صنعت خوزستان، چه کرده اید؟  
رییس سازمان صنعت و تجارت خوزستان گفت: 
ما ادعا نمی کنیم که مرزهای شلمچه و چذابه 
المللی  بین  مرزهای  به  شدن  تبدیل  حال  در 
هستند اما چرا نباید فضای حاکم بر آنها فضای 

روحبخش و شادابی باشد.
85 واحد صنعتی خوزستان به صندوق 

توسعه ملی معرفی شدند
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 

خوزستان گفت: از آغاز امسال تاکنون 85 واحد 
از  استفاده  جهت  خوزستان  استان  از  صنعتی 
سرمایه در گردش صندوق توسعه ملی معرفی 

شده اند.
همایش ملی مدیریت شبکه های 

آبیاری و زه کشی در اهواز
های  شبکه  مدیریت  ملی  همایش  چهارمین 
دانشگاه  در  امسال  اسفند  کشی  زه  و  آبیاری 

شهید چمران اهواز برگزار می شود. 

برگزاری کارگاههای آموزشی فروش 
در دوران رکود و اینکوترمز 2010

افزایش  های  »تکنیک  آموزشی  کارگاههای 
فروش در دوران رکود« و »اینکوترمز 2010« 
خوزستان  بازرگانی  آموزش  مرکز  همکاری  با 

برگزار شد.

در این کارگاههای آموزشی که برای دارندگان 
کارت بازرگانی اتاق اهواز بصورت رایگان برگزار 
از اعضاء حقیقی و  نفر  گردید، در مجموع 29 

حقوقی اتاق و کارکنان ایشان حضور داشتند.
افزایش فروش در دوران  دوره »تکنیک های 
با  ساعته   8 آموزشی  کارگاه  قالب  در  رکود« 
که  شد  برگزار  کننده  شرکت  نفر   15 حضور 
سایر  مابقی  و  اتاق  عضو  نفر   5 تعداد  این  از 
»محمد  را  دوره  این  تدریس  بودند.  فراگیران 
امین چاهوشی زاده« کارشناس ارشد مدیریت 
بازاریابی دانشگاه شهید چمران اهواز بر عهده  
داشت و محتوای دوره، متشکل بود از: متقاعد 
کردن مشتریان بی میل به خرید، پرسش های 
مشتریان  ترغیب  محتاط،  مشتریان  از  مناسب 
در  مشتری  ابهام  رفع  خرید،  به  پسند  مشکل 
خصوص خرید محصول، ایجاد رابطه دوستانه با 
مشتریان، ارائه مناسب محصول برای مشتریان 

محتاط.
که  نیز   2010 اینکوترمز  آموزشی  کارگاه  در 
ارشد  کارشناس  مکارمی«  »محمدرضا  توسط 
مدیریت اجرایی و با حضور 24 نفر شرکت کننده 
عضو اتاق بازرگانی اهواز برگزار گردید، مفاهیم: 
و  اینکوترمز  تدوین  دلیل  اینکوترمز،  تعریف 

اینکوترمز 2010 و  ویرایش های مختلف آن، 
مقایسه آن با ویرایش های قبلی، تعریف انواع 
و  فروشنده  تعهدات  اینکوترمز،  اصطلاحات 
خریدار و کاربرد اینکوترمز در قراردادهای خرید 
و فروش کالا به شرکت کنندگان آموزش داده 

شد.
گفتنی است طی تفاهم نامه بعمل آمده میان 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز 
های  دوره  خوزستان،  بازرگانی  آموزش  ومرکز 
آموزشی شش ماه دوم سالجاری اتاق که بالغ 
بر 22 دوره آموزشی است و هدف از برگزاری 
روز  علم  با  بازرگانی  اتاق  اعضای  آموزش  آن 
عقد  و  کار  چگونگی  و  تجارت  زمینه  در  دنیا 
قراردادهای بین المللی و آشنایی با قوانین امور 
مالیاتی و همچنین چگونگی صادرات و واردات 
در گمرکات کشور از جمله این دوره هاست ، با 
مشارکت آن مرکز برگزار و به شرکت کنندگان 
در دوره ها، گواهینامه آموزشی اعطاء خواهد شد . 
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در مراسمی از صادرکنندگان نمونه و 
فعالین صادراتی سال 1391 استان 

خوزستان تقدیر شد
استان  نمونه  صادرکنندگان  از  تجلیل  آیین 
صادرات،  ملی  روز  گرامیداشت  و  خوزستان 
با حضور نماینده ولی فقیه در استان، استاندار 
بازرگانی  اتاق  رئیسه  هیأت  عضو  خوزستان، 
ایران، معاون بازاریابی و تنظیم روابط سازمان 
صنعت،  سازمان  رئیس  ایران،  تجارت  توسعه 
معدن و تجارت، هیأت رئیسه اتاقهای بازرگانی، 
و  اجرایی  دستگاههای  مسئولان  از  جمعی 

فعالان اقتصادی خوزستان برگزار شد.
»محمدحسین نظری« رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خوزستان در اظهارات منتقدانه 
خوزستان  گفت:  مسئولان،  به  خطاب  ای 
بدلیل دارابودن پتانسیل های خاص، می تواند 
شاهرگ صادراتی کشور باشد اما با وجود نقص 
و  مناسبات  تقویت  لجستیک،  زیرساختها،  در 
مشکلات  با  مسئولان،  توجهی  کم  همچنین 
در  خود  متعالی  اهداف  به  رسیدن  در  زیادی 

بخش صادرات و تجارت مواجه است.
هیأت  عضو  مقدم«  سلیمانی  »عبدالرحمن 
رئیسه اتاق بازرگانی ایران عدم آسیب شناسی 
چرایی تنزل تعداد واحدهای تولیدی- صنعتی 
و رتبه اشتغال استان را از علل اصلی استمرار 
خوزستان،  اقتصادی  مشکلات  نشدن  حل  و 
عنوان کرد.رئیس اتاق بازرگانی اهواز در تشریح 
تراز  از  آماری  و صادرات کشور،  تولید  رویکرد 
تجارت خارجی سال91 و شش ماهه اول سال 

92 ارائه داد.
از  ایران،  بازرگانی  اتاق  رئیسه  هیأت  عضو 
دستورالعملهای  و  قوانین  سیاستها،  ثبات  عدم 
اقتصادی و تجاری، کمبود نقدینگی و سرمایه 
در گردش واحدهای تولیدی بالاخص واحدهای 

اظهار  و  گفت  سخن  محور  صادرات  تولیدی 
نرخ  بودن  بالا  تورم،  نرخ  بالابودن  داشت: 
سود تسهیلات بانکی، نوسانات شدید نرخ ارز، 
حذف جوایز و مشوقهای صادراتی، عدم اجرای 
و  خصوصی  بخش  بین  ای  ماده   6 توافقنامه 
حمل،  های  هزینه  بودن  بالا  مرکزی،  بانک 
اجرای نامناسب طرح هدفمندی یارانه ها و عدم 
اختصاص سهم 30درصد واحدهای تولیدی از 
محل منابع حاصل از هدفمندی یارانه ها، تحریم 
خطوط کشتیرانی، کمبود امکانات در شبکه حمل 
و نقل ریلی و شبکه های حمل و نقل ترکیبی، 
اصرار سازمان امور مالیاتی بر دریافت مالیات از 
صادرات  از  لازم  حمایت  عدم  ارز،  نرخ  تسعیر 
خدمات فنی و مهندسی- ICT و توریسم، عدم 
وجود استراتژی نفوذ و حضور پایدار در بازارهای 
صادراتی، ضعف در دیپلماسی اقتصادی جهت 
برقراری ارتباط و تعامل با سایر کشورها، ضعف 
در شناخت بازارهای جدید و بازاریابی عمومی و 
تخصصی، عدم اصلاح قیمتهای پایه صادراتی، 
دریافت تعهد از صادرکنندگان برای برگشت ارز 
به کشور، عدم توجه به نظرات بخش خصوصی 
در تدوین، تصویب و اجرای مقررات مرتبط با 
که  تصمیماتی  مجموع  و  صادراتی،  مباحث 
به  در کشور  اعتماد  عدم  فضای  ایجاد  موجب 
از  گردیده،  دولتی  دستگاههای  سیاستهای 
فراروی  چالشهای  ترین  اصلی  و  مهمترین 

صادرات غیرنفتی محسوب می شوند.  
سلیمانی مقدم در بخش دیگری از سخنان خود، 
با اشاره به لزوم تشکیل شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی استان خوزستان، گفت: فکر 
می کنم ظرفیتهای قانون بهبود مستمر فضای 
برنامه پنجم توسعه می  قانون  کسب و کار و 
ایجاد  استان  برای حل مشکلات  ابزاری  تواند 
استاندار  به  اهواز  بازرگانی  اتاق  کند.رئیس 

خوزستان، پیشنهاد برگزاری جلسات تخصصی 
با  شده  زمانبندی  و  فصلی  بصورت  اقتصادی 
هدف بهبود اوضاع اقتصادی استان را ارائه داد.

دکتر  به  مقدم  سلیمانی  پیشنهادات  دیگر  از 
مقتدایی، تشکیل کارگروهی ویژه برای شناسایی 
و حل مشکلات صادرکنندگان به عراق با توجه 
به میزان 19 درصد حجم صادرات به عراق بود.

عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران در
 خاتمه، با حساس خواندن نقش رایزنان سیاسی 
و اقتصادی در سایر کشورها، بر توسعه اقتصادی 
کشور از طریق توسعه دیپلماسی سیاسی، تأکید 
در  تحریمها  نقش  وقتی  کرد:  خاطرنشان  و 
اقتصاد کشور پررنگ می شود توسعه اقتصادی 

در کنار نقش دیپلماسی سیاسی رنگ میگیرد. 
»رضا توفیقی« معاون بازاریابی و تنظیم روابط 
نیز در سخنرانی  ایران  تجارت  توسعه  سازمان 
ماهه   7 صادرات  15/6درصد  کاهش  به  خود، 
سال  مشابه  مدت  به  نسبت  سالجاری  ابتدایی 
صادرات،  کاهش  علل  جمله  از  و  اشاره   91
تحریمهای سختگیرانه دول غربی که تا نیمه 
های تیرماه گذشته هر 6 ماه یکبار سخت تر 

می شدند، را مطرح کرد.
وی همچنین برخی تصمیمات داخلی از جمله، 
وضع عوارض صادراتی برخی کالاها که سبب 
افزایش بهای تمام شده و کاهش مزیت رقابتی 
مبتنی بر قیمت می شود، موضوع تعهد برگشت 
ای  واسطه  مواد  واردات  25درصد  کاهش  ارز، 
و مواد اولیه که باعث به مخاطره افتادن رشد 
دیگر  از  را  شود،  می  کشور  آینده  اقتصادی 
عوامل کاهش میزان صادرات کشور طی یک 
در  فقیه  ولی  کرد.نماینده  عنوان  گذشته  سال 
خوزستان نیز تجلیل از صادرکنندگان را تجلیل 
همت  گفت:  و  خواند  اقتصاد  جبه  سربازان  از 
بالایی  اهمیت  صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان 

برگزاری روز ملی صادرات در استان خوزستان



22

هم  زمینه  این  در  مسئولین  حمایت  اما  دارد 
مهم است.آیت الله »موسوی جزایری« در تأیید 
سخنان رئیس اتاق بازرگانی اهواز مبنی بر لزوم 
پیگیری و حل مشکلات صادرات کالا به عراق، 
و  مذهبی  مشترکات  بدلیل  عراق  مردم  افزود: 

همسایگی دو کشور، تمایل زیادی به مصرف
 کالاهای ایرانی دارند.دکتر »مقتدایی« استاندار 
خوزستان نیز خوزستان را به لحاظ سرمایه های 
کشور  استان  ترین  ملیّ  انسانی،  و  خدادادی 
خواند. وی با تأکید بر اینکه، مسئولین کشور باید 
شجاعانه از مرحله تحریمها گذر کنند، تصریح 
با  با دنیا طوری بشود که  باید روابطمان  کرد: 
اقتدار حرفمان را به طرفهای خارجی مان بزنیم. 
نخست  رتبه  که  کشوری   10 افزود:  مقتدایی 
صادرات غیرنفتی ایران را به خود اختصاص داده 
اسلامی  جمهوری  توانمندیهای  شأن  در  اند، 
ایران نیستند و می بایست نگاهمان را از این 
کشورهای هدف فعلی تغییر دهیم و به سمت 
مراسم  این  خاتمه  ببریم.در  جدید  کشورهای 
بستانیان مدیرعامل شرکت سیمان  از علیرضا 
شرکت  مدیرعامل  شاکریان  منصور  بهبهان، 
شیر پاستوریزه پگاه خوزستان، سیدرحیم شریف 

موسوی مدیرعامل شرکت پتروشیمی مارون،

 

و  تولیدی  شرکت  مدیرعامل  احمدزاده  داود 
فرآوری غذاهای دریایی مرجان، اسکندر ایلخان 
و  سیلیسیم  کربور  تولید  مجتمع  مدیرعامل 
اکسید آلومینیوم آبادان، حجت سرخه مدیرعامل 
شرکت تعاونی مرزنشینان کرخه شوش، عدنان 
پور، غانم سالمی و  پور، حسن سرادی  موسی 
منصور خنفری در گروه صادرکنندگان نمونه و 
سیمان  کارخانه  مدیرعامل  فر  نیک  اسدالله  از 

نژاد مدیرعامل  خوزستان، سیدمصطفی حجت 
شرکت صادراتی خرمای سایر، فرامند هاشمی 
آوران،  فن  پتروشیمی  شرکت  مدیرعامل  زاده 
غلامرضا اکبری زاده مدیرعامل شرکت شایسته 
مدیرعامل  شریفات  احمد  خوزستان،  کاران 
نصر  اخوان  ماهی  پرورش  تعاونی  شرکت 
کاظمینی،  مسعود  چلداوی،  علی  خرمشهر، 
هادی سواری، علی طرفی و صادق سواعدی 
استان   1391 سال  صادراتی  فعالین  گروه  در 

خوزستان، تقدیر بعمل آمد.

بررسی استعفای دکتر نهاوندیان در 
نشست هیات نمایندگان 

 28 که  اهواز  اتاق  نمایندگان  هیأت  جلسه  در 
آبان با حضور 10 تن از هیأت نمایندگان برگزار 
شد، موضوع استعفاء دکتر محمد نهاوندیان از 
ایران مورد بحث  بازرگانی  اتاق  ریاست  سمت 
مقدم«  گرفت.»سلیمانی  قرار  نظر  تبادل  و 
رئیس اتاق با اشاره به جلسات برگزار شده در 
اتاق ایران پیرامون این موضوع، از علل استعفاء 
ایشان  وظایف  تراکم حجم  ایران،  اتاق  رئیس 
در بخش دولتی و مسئولیتهای متعدد در حوزه 
و  دولت  گفتگوی  شورای  از  اعم  کلان  های 
بخش خصوصی، شورای پول و اعتبار و ... را 
نام برد و افزود: در برخی جلسات، حضور دکتر 
یا  خصوصی  بخش  نماینده  بعنوان  نهاوندیان 
هیأت  نبود.عضو  تفکیک  قابل  دولت  نماینده 
دکتر  کرد:  تصریح  ایران  بازرگانی  اتاق  رئیسه 
نهاوندیان در مدت حضور خود در ساختار دولت 
سابق  روال  بر  کاری،  مشغله  علیرغم  یازدهم، 
حضور فعال و تأثیرگذاری در اتاق بازرگانی ایران 
داشتند و قطعاً انتخاب فردی با ویژگیهای خاص 
ایشان جهت تصدی ریاست اتاق بازرگانی، دور 

از ذهن خواهد بود.
تجاری  فعالیت  و  فردی  رزومه  ارائه  لزوم 
کاندیدای ریاست اتاق ایران از مواردی بود که 
برخی حاضران بر آن تأکید و تصریح کردند: هر 
کس می تواند کاندید شود اما قطعاً معرفی بهتر 
و شفاف تر افراد، به انتخاب آگاهانه تر کمک 
این جلسه همچنین، مشکلات  خواهد کرد.در 
ناشی از حذف شبنم و قانون ایران کد از فرآیند 
واردات و انتقادهای وارده به وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در این خصوص، اقدامات انجام شده 
اهواز در خصوص تشکیل شورای  اتاق  توسط 
استان  خصوصی  بخش  و  دولت  گفتگوی 
برای  شده  ایجاد  مالی  مشکلات  خوزستان، 

سالها،  گذشت  علیرغم  که  استان  وران  پیله 
دستگاههای اجرایی نسبت به کسر دریافتی از 
درآمدهای آنان اقدام نموده اند، مشکلات درون 
بارگیری  تخلیه،  به  مربوط  فرامرزی  و  مرزی 
نحوه  چذابه،  مرزی  پایانه  در  کالا  صادرات  و 
از  افزوده،  ارزش  بر  مالیات  درصد   6 وصول 
سایر موضوعاتی بودند که حاضران به بررسی 
مساعی  بر  پرداختند.تأکید  آنان  خصوص  در 
رؤسای کمیسیونهای اتاق در شناسایی تمامی 
ترکیب  در  حضور  جهت  استان  های  تشکل 
گفتگوی  شورای  خصوصی  بخش  نمایندگان 
ارائه مکتوب  استان،  دولت و بخش خصوصی 
نقطه نظرات اتاق اهواز در خصوص حذف قانون 
مجمع  به  کشور  واردات  فرآیند  از  کد  ایران 
اسلامی،  شورای  مجلس  در  استان  نمایندگان 
رئیس کل  به  گزارش  ارائه  و  بررسی وضعیت 
پیله  وضعیت  خصوص  در  ج.ا.ایران  گمرک 
وران استان خوزستان که ترخیص کالا توسط 
گردیده  زمان  مرور  قطع  قانون  مشمول  آنان 
و در حال حاضر متحمل بدهیهای سنگین به 
گمرک شده اند، پیگیری حل مشکلات درون 
مرزی و برون مرزی پایانه مرزی چذابه و تهیه 
به نحوه  ابهامات مربوط  ایرادات و  از  گزارشی 
وصول 6 درصد مالیات بر ارزش افزوده جهت 
طرح در اولویتهای دستورکار کمیته ماده 76، از 

تصمیماتی بود که در این جلسه اتخاذ شد. 

کسب جایزه ویژه توسط اتاق اهواز
اهواز،  بازرگانی  اتاق  به گزارش روابط عمومی 
بازرگانی  اتاق  ریاست  نهاوندیان  محمد  دکتر 
ایران با اهداء لوح تقدیر، از مشارکت فعال اتاق 
نوآوریها  از  تجلیل  جشنواره  در  اهواز  بازرگانی 
بازرگانی  اتاقهای  پژوهشی  دستاوردهای  و 
جشنواره  این  کرد.در  قدردانی  کشور،  سراسر 
که با حضور اتاقهای بازرگانی سراسر کشور در 
محل اتاق ایران برگزار شد، اتاق اهواز با ارائه 
5 مقاله با مفاهیم مسئولیت اجتماعی شرکت، 
نقش فرهنگ در انتخاب استراتژیهای رقابتی در 
بانکداری  بازارهای جهانی، کیفیت خدمات در 
تجارت  برندگرایی،  و  برند  محور،  تکنولوژی 
الکترونیک حضور یافت که در بخش مقالات، 
دبیر  قاسمی  پریا  خانم  توسط  ارائه شده  مقاله 
 The impact« کمیسیون بازرگانی تحت عنوان
 of e-commerce adoption on relational

 quality in Iranian travel agency-supplier
selection« موفق به کسب جایزه ویژه گردید. 
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سلیمانی مقــــدم در نشست تجلیل 
از صادرکنندگان نمونه عضو اتاق 

بازرگانی اهواز: توانسته ایم سهمی در 
توسعه اقتصادی استان و کشور داشته 
باشیم اما نتوانستیم به جایگاه واقعی 

خود برسیم
در نشستی در محل اتاق بازرگانی اهواز، 8 تن 
از صادرکنندگان نمونه و فعالان صادراتی سال 
91 استان خوزستان که عضو اتاق اهواز هستند، 

مورد تجلیل قرار گرفتند.
این  ابتدای  در  مقدم«  سلیمانی  »عبدالرحمن 
اقتصادی  توسعه  اهمیت  به  اشاره  با  نشست، 
از  را  توسعه  گفت:  صادرات،  طریق  از  کشور 
فعالیت  آن  زوال  بگیرند  اقتصادی  فعالیت  هر 

اقتصادی را رقم زده اند.
رئیس اتاق بازرگانی اهواز سرانه اقتصادی استان 
را 550 دلار عنوان کرد و افزود: زیبنده کشور و 
استان نیست که با این همه ظرفیت اقتصادی، 
سرانه اقتصادی اش این میزان پایین باشد. باید 
بیشتر تلاش کنیم زیرا ظرفیت توسعه بیش از 

این را داریم.

آسیب شناسی شود که  باید  وی تصریح کرد: 
چرا علیرغم همتی که داشته ایم و توانسته ایم 
سهمی در توسعه اقتصادی استان و کشور داشته 
باشیم اما نتوانستیم به جایگاه واقعی خود برسیم.

به  ایران،  بازرگانی  اتاق  رئیسه  هیأت  عضو 
تعهدات  به  پایبندی  عدم  و  نامناسب  بازاریابی 

تجاری که بخشی از آنها ناشی از عوامل خارج از 
اختیار فعالان اقتصادی است اشاره کرد و این دو 
عامل را از علل ایجاد موانع در تجارت فرامرزی 

استان و کشور دانست.
سلیمانی مقدم با اشاره به عنوان اول عراق با 
دارابودن بیش از 19درصد از حجم کل صادرات 
کشورمان، عدم ثبات اقتصادی، ثبات قوانین و 
ثبات امنیتی قابل اعتماد آن کشور را مورد تأکید 
قرار داد و گفت: مشکلاتمان با عراق فراتر از 
سایر کشورها است از این رو باید صادرکنندگان 
برنامه ریزی مجدّانه ای برای صادرات به عراق 
داشته باشند و سعی کنند تمرکزشان را از عراق 

به سمت دیگر کشورها ببرند.
وی در ادامه، کمیسیون بازرگانی اتاق را مأمور 
تهیه گزارش موضوعی آسیب شناسی تجارت با 
عراق کرد و از صادرکنندگان خواست تا ارتباط 

خود را با کمیسیون مذکور تقویت نمایند.
اتاق اهواز در بخش دیگری از سخنان  رئیس 
در  اهواز  بازرگانی  اتاق  تعهد و تلاش  از  خود، 
پیگیری مشکلات فعالان اقتصادی استان گفت 
از  مرتبط  جلسات  در  اتاق  نمایندگان  افزود:  و 
جمله جلسات کارگروه توسعه صادرات استان، 
مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی را به نحو 

مطلوبی انعکاس می دهند.
بحث تشکل های مربوط به صادرکنندگان نیز از 
دیگر موضوعاتی بود که عضو هیأت رئیسه اتاق 

بازرگانی ایران، بدان پرداخت. 
نقش  ها  تشکل  اینکه  بیان  با  مقدم  سلیمانی 
دارند،  خود  اعضاء  مشکلات  حل  در  محوری 
نقش اتحادیه صادرکنندگان  را در حل مشکلات 

مربوط به صادرکنندگان حائز اهمیت دانست.
وی با تبریک مجدد به انتخاب شوندگان، ابراز 
صادرکنندگان  آتی،  سالهای  کرد:  امیدواری 
برتر  صادرکنندگان  زمره  در  خوزستان  استان 

ملی بدرخشند.»فرامرز احمدی نژاد« نیز، عزم 
صادرکنندگان در ایجاد حلقه اتصال بین صنعت 
افزود:  و  شد  خواستار  را  خصوصی  بخش  و 
را  فعالیتش  از  تواند بخشی  ما می  صادرکننده 
در  مهمی  نقش  که  استان  بومی  صنایع  روی 
ایجاد اشتغال و توسعه بخش خصوصی دارند، 
اهواز  بازرگانی  اتاق  رئیس  نائب  کند.  متمرکز 
تأکید کرد: صنایع زیادی در استان داریم که می 
صادرکنندگان  های  خواسته  با  متناسب  توانند 

عمل کنند.
»عبدالرضا حرمتی« خزانه دار اتاق نیز، با بیان 
اینکه صادرکنندگان بازارها را به مراتب بهتر از 
تولیدکنندگان می شناسند، گفت: اگر صادراتمان 
بالا رفته پس تولیدمان هم می بایست بالا برود 
وضعیت  در  ما  صنعتی  شهرکهای  حالیکه  در 

مطلوبی نیستند.
تأکید کرد: موفقیت ما در صادرات کشور  وی 
زمانی حاصل می شود که تولیدمان در وضعیت 

مناسب و اوج وضعیت خود باشد.
عامل:  دو  از  اهواز،  اتاق  رئیسه  هیأت  عضو 
ارائه  برای  تلاش  و  صادراتی  کالای  کیفیت 
مزیتهایی افزون بر سایر عرضه کنندگان، بعنوان 
راهکارهای عملی برای جذب مشتریان خارجی، 
مدیره  هیأت  سواعدی« عضو  برد.»صادق  نام 
اتحادیه صادرکنندگان اهواز نیز به نمایندگی از 
صادرکنندگان حاضر در جلسه، مسائل مربوط به 

تجلیل از صادر کنندگان نمونه عضو اتاق اهواز
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صادرات استان را تشریح کرد.
وی مشکلات را به دو بخش مشکلات برون 
مشکلات  و  هدف  بازارهای  محل  در  مرزی 

درون مرزی تقسیم بندی کرد.
سواعدی، نبود یک متولی واحد که مشکلات 
را بررسی و پیگیری کند، مشکلات مربوط به 
مرزها،  در  صادرات  بخش  در  گمرک  علمکرد 
مرزها  در  کالا  مناسب  بارگیری  و  تخلیه  عدم 
کارگران  عملکرد  بر  شهرداری  نظارت  عدم  و 
جاده  نامناسب  وضعیت  چذابه،  مرزی  پایانه 
چذابه، خطرات مربوط به معاملات نقدی ناشی 
ایرانی  طرف  دو  فیمابین  بانک  وجود  عدم  از 
تجار  از  وصولی  های  هزینه  تفاوت  عراقی،  و 
مرز چذابه با تجار مرز شلمچه و مهران و نبود 
شورای حل اختلاف در محل پایانه مرزی، را از 
عواملی برشمرد که تأثیر منفی بر روند صادرات 

استان گذاشته اند.
عضو هیأت مدیره اتحادیه صادرکنندگان اهواز، 
در بخش مشکلات برون مرزی، به عدم انجام 
بسته  عراقی،  در طرف  ثبت سفارش  موقع  به 
شدن زودهنگام مرز از جانب طرف عراقی در 
حالیکه محموله های صادراتی زیادی در طرف 
بطور  و  شوند  می  خوابی  متحمل شب  ایرانی 
با عراق، اشاره  بالا بودن ریسک تجارت  کلی 

کرد.
اتحادیه  مشترک  جلسه  برگزاری  پیشنهاد 
در  بحث  جهت  اهواز  اتاق  و  صادرکنندگان 
خصوص مسائل اتحادیه از دیگر موارد مطرح 
موافقت  مورد  که  بود  سواعدی  توسط  شده 

رئیس اتاق قرار گرفت.
در پایان، دبیر اجرایی اتاق اهواز نیز به علل عدم 
بررسی و رسیدگی مناسب به مشکلات مربوط 
عوامل  از  یکی  و  پرداخت  استان  صادرات  به 
تأثیرگذار را، نحوه مدیریت بازارچه های مرزی 

دانست.
»داریوش امامی« راه حل بخشی از مشکلات 
صادرات  توسعه  کارگروه  را،  استان  صادراتی 
های  سفارتخانه  به  مربوط  را  دیگر  بخشی  و 

ج.ا.ایران در کشورهای هدف عنوان کرد.
از صادرکنندگان نمونه  از 8 تن  در این جلسه 
عملکرد  اساس  بر  اهواز  اتاق  عضو  استانی 
حجت  »سیدمصطفی  آقایان:   ،1391 سال 
نژاد«، »علیرضا بستانیان«، »منصور خنفری«، 
»علی چلداوی«، »مسعود کاظمینی«، »هادی 
سواری«، »علی طرفی«، »عدنان موسی پور«، 

با اهداء لوح تقدیر و هدیه ویژه تقدیر شد.
که  اهواز  اتاق  رئیس  نائب  پور  موسی  عدنان 
سه سال متوالی بعنوان صادرکننده نمونه استان 
برگزیده می شود، در اقدامی خیرخواهانه، هدیه 
خود را به مرکز نگهداری شبانه روزی کودکان 

معلول »شاکرین« اهواز، اهداء کرد.
تجلیل  آیین  در  نیز  این  از  پیش  است  گفتنی 
از صادرکنندگان نمونه و گرامیداشت روز ملی 
صادرات که در تاریخ 15 آبان در محل سازمان 
صنعت، معدن و تجارت خوزستان برگزار گردید، 
فعال  و  نمونه  صادرکننده   20 از  مجموع  در 

صادراتی سال 91 استان تقدیر بعمل آمد.

علاقمندی به گسترش مناسبات 
تجاری خوزستان و پاکستان

با  پاکستان  کشور  از  نفره  دو  تجاری  هیأت 
بازرگانی،  اتاق  محل  در  خود  تجاری  همتایان 

صنایع، معادن و کشاورزی اهواز، دیدار کردند.
این دیدار با حضور نماینده وزارت امور خارجه در 
خوزستان، نائب رئیس اتاق بازرگانی اهواز، چند 
تن از اعضاء هیأت نمایندگان و اعضاء حقیقی و 
حقوقی عضو اتاق که دارای مناسبات تجاری با 

کشور پاکستان هستند، انجام شد.
در این نشست، نائب رئیس دوم اتاق با اشاره به 
سوابق مناسبات تجاری خود با پاکستان، مردم 
آن کشور را افرادی زحمتکش، علاقمند به کار 

و مهمان نواز دانست.
 »موسی پور« در ادامه به آمار تجارت خارجی 
بین ج.ا.ایران و پاکستان طی شش ماهه گذشته 
اشاره و اظهار امیدواری کرد: روابط تجاری بین 

دو کشور گسترش یابد.
زاهدی  خرمای  و  فرش  خام،  پوست  قیر، 
عمده  بعنوان  آنها  از  وی  که  بودند  کالاهایی 
پاکستان  به  ترین کالاهای صادراتی ج.ا.ایران 
امور  وزارت  نماینده  برد.دکتر »طباطبایی«  نام 
بر علاقمندی فعالان  نیز  خارجه در خوزستان 
تجاری استان خوزستان به همکاریهای تجاری 
ضمن  پاکستانی  کرد.هیأت  تأکید  پاکستان  با 
ابراز خرسندی از حضور در این نشست، آمادگی 
خود را برای انجام کار تجاری و سرمایه گذاری 

با طرف خوزستانی ابراز نمودند.
گرد،  میله  آلومینیوم،  ضایعاتی،  آلات  آهن 
زمینی،  سیب  برنج،  سبزیجات،  میوه،  سیمان، 
تجهیزات  الکتروموتور،  کنجد،  گندم،  شکر، 
و  دامی  خام  های  فرآورده  بادی،  نیروگاههای 
زمینه های کاری  از  گاز  و  نفت  فرآورده های 
طرفین در این نشست بود که بر اساس مذاکرات 
آهن  همچون  ها  زمینه  برخی  در  شده،  انجام 
آلات ضایعاتی، الکتروموتور، سیب زمینی و ...، 
مقرر شد دو طرف شرح فعالیتها و خدمات قابل 
ارائه، همچنین درخواست خود را به یکدیگر ارائه 

نمایند تا توافقات بعدی حاصل شود.
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ايده اصلي و ساده  اينجا 10  در 
تلاش‌هاي  دادن  قرار  براي  را 
در مسير درست،  بازاريابي شما 

ذكر ميك‌نيم :
1( تمركز روي توانايي‌هاي اصلي

بازار هدف و ارزشي كه خدمت يا محصول شما 
براي بازار به همراه دارد را بشناسيد. سعي كنيد 
به  شما  فروش  و  بازاريابي  تلاش‌هاي  جهت 

سمت اين گروه‌ها باشد.
كه  مشترياني  جلب  براي  وقت  صرف  از 
نمي‌توانيد بطور مناسب به آنها خدمات بدهيد 

جداً خودداري نماييد.

2( پيغام كوتاه و روشني ارائه كنيد
آگهي 30 تا 60 ثانيه‌اي درست كنيد كه بطور 
انجام  كاري  چه  شما  مي‌دهد  توضيح  واضح 
مي‌دهيد براي چه افرادي و چرا بينندگان بايد از 
شما خريد كنند، كاري كنيد كه اين مطلب پيغام 
شركت شما و دليل موجهي براي شركت شما 
باشد. پيغام خود را امتحان كنيد و واكنش بيننده 

مقصد را ارزيابي كنيد.

3( مطالب ضميمه‌اي طراحي كنيد
هيچ چيزي بيشتر از لوگوي شركت، كارت‌هاي 
تجاري، بروشور‌ها، نوشت‌افزارها و حتي در حد 
شما  شركت  معرفي  به  قادر  وب‌سايت  امكان 
بعنوان شركتي موفق نيست. همه آنها را ساده 
طراحي كنيد و ذخيره‌اي بيشتر از 6-3 ماهه از 
مطالب چاپ شده، سفارش ندهيد. زمانكيه اين 
مطالب به جا و مناسب باشند از بكار بردن آنها 

خجالت نكشيد.

4(به گروه‌هاي اينترنتي بپيونديد
با  يا  و  شويد  ملحق  شبكه‌اي  گروه‌هاي  به 
افرادي كه به خوبي نمي‌شناسيد گروه تشيكل 
دهيد، به مردم ابلاغ كنيد كه كارتان چيست و 
بازار هدفتان يكست. به ديگران هم با مرتبط 
كارفرمايان  و  فراهم‌آورندگان  با  ساختنشان 
بالقوه كمك كنيد. به مرور اين كم‌كها به نفع 

خودتان، متوجه خودتان خواهد شد.

5( ارتباط شبكه‌ايي هر روزه
ارتباط تنها محدود به گروه‌ها و جلسات مرتبط 
نمي‌شود. كارت‌هاي تبليغي- تجاري را همه جا 
با خود ببريد و آمادگي صحبت در مورد پيغام 
باشيد ممكن  داشته  را در هر لحظه  شركتتان 
است موفقيت بعدي شما،‌ در مغازه خوار و بار 

فروشي پشت سرتان ايستاده باشد.

راضي  را  فعلي‌تان  مشتريان   )6
نگه داريد

عاملان  بهترين  راضي  و  خرسند  مشتريان 
شما  از  بخواهيد  آنها  از  هستند  شما  فروش 
تعريف كنند و راهنما و مرجعي براي مشتريان 
آينده شما باشند. در نظر داشته باشيد برنامه‌اي 
ارجاعي براي مشتريان طراحي كنيد و خدمات 
رايگان يا همراه با تخفيف ويژه يا جايزه نقدي 

در ازاي معرفي هر كي مشتري، قرار دهيد.

7( شركاي متعدد خود را توسعه 
دهيد

كه  ديگران  با  استراتژكي  رابطه‌هاي  به 
محصولات يا خدمات رايگان به بازار هدف شما 
اين شركا  باشيد.  عرضه ميك‌نند، توجه داشته 
مي‌توانند در حد ارتباط‌هاي دوطرفه يا اينكه در 
حد ساختاري رسمي‌تر باشند. در هر كدام از اين 
ارتباط‌ها هدف توسعه دستيابي شما وراي شبكه 

ارتباطي خودتان مي‌باشد.

8( به صنعتي پيشرو تبديل شويد
مــردم علاقـــه‌مندنــد كه از

 متخصصـــان وحرفه‌اي‌ها،
خريدكنند بنابرايــن درصدد
 فرصت‌هايي باشـــــيدكه 
مهارت ‌ها و استعداد‌هــاي 
خود را با نوشتــن مقــاله

 يا سخنـــراني در حــوزه

تدريس  حتي  كنيد.  عرضه  خودتان،  تخصص 
دوره شبانه در سطح انجمن يا دانشكده محلي، 

اعتبار بيشتري به شما مي‌بخشد.

9( از تلاش نهراسيد
اگر نسبت به رشد و توسعه جدي هستيد، مدتي 
سپري  خود  آرام  و  مطمئن  ناحيه  از  بيرون  را 
امتحان كنيد. گاهي  را  كنيد و چيزهاي جديد 
گاهي  و  كار مي‌آيند  به  ايده‌هاي جديد  اوقات 
هم كاربردي ندارند اما به هر جهت، اين فرآيند 
و  خودتان  مورد  در  ارزشي  با  و  جديد  مطلب 

كارتان به شما مي‌آموزد.

10( از ديگران ايده بگيريد
كار تجاري شما به خودتان مربوط است اما به 
اين معني نيست كه شما بايد جواب هر مسئله‌اي 
را خودتان بدانيد. چه كي بازارياب بالفطره باشيد 
و چه كاملًا مبتدي و ناآشنا با مفاهيم بازاريابي 
با افرادي كه به عقايد و نظراتشان اعتماد داريد، 
مشورت و بحث كنيد هرگز نمي‌توانيد حدس 
بزنيد »ايده بزرگ« بعدي شما از كجا سرچشمه 

مي‌گيرد.
ساده  اجرايي  روش  فقط 10  اينها 
بود.  كارتان  بازاريابي  خصوص  در 
ايده‌هاي قابل اجراي بيشتر ديگري 
راهكارها  اين  از  دارد.  وجود  هم 
جلب  براي  اصلي  پايه‌هاي  بعنوان 
استفاده  افزايش فروش  و  مشتري 
كنيد. هرچند براي كسب نتايج بهتر 
نوآوري  و  ابتكار  مي‌شود  توصيه 
برنامه  يا  بازاريابي  كل  سرلوحه  را 
بعنوان  كه  دهيد  قرار  خود  تجاري 
فعاليت‌هاي  راهنماي  و  جهتي‌اب 

روزانه شركت،‌عمل كند.

و  پيمانكــاران  اكثر  مانند  شما  اگر 
مديـــران اجـــــرايي شركت‌هاي 
تجاري كوچك هستيد، شب‌بيداريهاي 
بسياري كشيده‌ايد و به اين نكته فكر 
مشتريان  تعداد  چگونه  كه  كرده‌ايد 
دهيد.  افزايش  را  فروش  ميزان  و 
بنابراين، بازاريابي كار تجاري به امري 
تبديل  شما  كلي  موفقيت  در  خطير 
مي‌شود.حتي اگر تاكنون شركت شما 
بازاريابي رسمي يا برنـــامه‌ تجاري 
نداشته، موارد متعدد بسيــاري وجود 
دارد كه بوسيله آنها مي‌توانيد خدمات 
توسعه  را  خود  شركت  محصولات  و 

دهيد و در بازار عرضه كنيد.
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کمیسیون  مهمترین مصوبات جلسات 
بازرگانی درامسال درچه خصوص بوده 

است؟
12جلسه  کنون  تا  امسال  بازرگانی  کمیسیون 
جمله  از  داشت.  مصوبه   46 که  کرد  برگزار 
به مشکلات  توان  می  آن  مهمترین مصوبات 
چذابه درخصوص صادرکنندگان ایرانی به کشور 
عراق، صدور ویزا برای تجار در اهواز و حمل 

یک سره کالا به عراق اشاره کرد. 
آیا کمیسیون بازرگانی جلسات مشترک با 

دیگر کمیسیون ها داشته است ؟
بله جلسه ای با حضور رئیسان، نواب و دبیران 
کمیسیون های بازرگانی و صنعت داشته ایم تا 
با همفکری هم بتوانیم زیرساخت عملکرد بهتر 
تجار وصادرکنندگان در بخش تولید و صنعت را 
فراهم سازیم که دراین راستا قرار شد کمیسیون 
ونتایج  شود  برپا  بازرگانی  و  صنعت  مشترک 
جلسات ماقبل نیز در آن کمیسیون اجرایی شود. 

مهـــم ترین اولویت هــــای کاری 
درکمیسیون بارزگانی حول چه محوری 

است؟
های  وظرفیت  ها  پتانسیل  کردن  شناسایی 
کنندگان  مصرف  به  آنها  معرفی  و  خوزستان 
عمده  مشکلات  رفع  وسپس  استانی  درون 
ما  اولویت  مهمترین  عراق  کشور  به  صادرات 
بازار عراق برای ما حائز اهمیت  است چرا که 
بوده و مشـکلات آن به آســانی قابــل حل 
می باشد. لذا با توجه به اینکه  حل کردن بخشی 
کشوری  های  سیــــاست  به  مسائل  ازیـن 
برمــی گردد از دست ماخارج است و ازمسئولین 
امر می خواهیم که آن را دنبال کنند و بخش 

دیگر که استانی است ما دنبال می کنیم.
درخصوص شناسایی پتانســیل های 

استان چه مشکلاتی وجود دارد؟
تجار و بازرگان های ما امکاناتی دارند که ارگان 
های مصرف کنننده داخل استان نسبت به آن 
بی اطلاع هستند یا بازار مصرف کنند ه نتوانسته 
آنها را شناسایی کند درنتیجه تجار به بازارهای 
خارج از استان روی آورده اند و تلاش این است 

که این ظرفیت های استانی شناخته شوند. 
نحوه برگزاری جلسات کمیسیون طبق 

قانون چگونه است؟
مسائل  علت  به  ولی  شود  برگزار  ماهانه  باید 
ومشکلات مختلف هر دو ماه یک بار برگزارمی 

شود .
مهمترین دستاوردهای کمیسیون های 

بازرگانی چیست؟
اتاق بازرگانی یک اتاق مشورتی است وبازوی 
های  کمیسیون  آن  تبع  وبه  ندارد  اجرایی 
دیگر  از سوی   . نیست  گونه  این  هم  مربوطه 
بازرگانـــی  اتاق  اعضای  بین  راهکارها  ارائه 
انعکاس وارائه   انجام می شود ودرمرحله دوم  
راهکارها  به بخش دولتی صورت مــی گیرد  و
خوشبختانه با توجه به وجود جلسات مشترک 
بین دولت و بخش خصوصی که شورای گفت 
وگوی دولت وبخش خصوصی  می باشد این 
مقامات  به  را  خوبی  راهکار  تواند  می  جلسات 
مربوطه ارائه دهد تا مطرح و عملیاتـی شوند . 
در مجموع می توان گفت اتاق بازرگانی و به تبع 
دارند وتلاش  آن کمیسیون ها جنبه مشورتی 
این است که جلسه شورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی تا حدودی از این جنبه صرفا 

کردن  برطرف  در  وبتواند  شده  خارج  مشورتی 
قوانین مخل محیط کسب وکار نقش موثر تری 

داشته باشد.
مهمترین موانع کاری شما چیست؟

کشوری  ،درحیطه  ما  کاری  موانع  از  بخشی 
وبخشی از آن استانی است که مسائل استانی 
را بوسیله شورای گفت وگوی استانی حل می 
کنیم ولی بخش دیگر کشوری است که از توان 
کمیسیون استانی به تنهایی خارج است ولی باز 
هم بوسیله انعکاس آن به شورای دولت وبخش 
منتقل  به شورای مرکزی  تواند  خصوصی می 

ودرآنجا راهکارهایی برای آن مطرح شود.
فکر می کنید زمینه لازم برای همکاری 

ارگان های مختلف وجود دارد؟ 
کم  بسیار  همکاری  این  گذشته  های  درسال 
از  یازدهم  دولت  استقبال  به  توجه  با  ولی  بود 
شورای گفت وگوی  دولت و بخش خصوصی 
امیدواریم بتوانیم فاصله این دو نهاد را کاهش 
دهیم. البته در قانون هم این موضوع لحاظ شده 
بود اما اهمیت داده نمی شد. همچنین درحال 
حاضر قوانین مخل محیط کسب وکار داریم که 
بازرگانی در حال  شناسایی است  اتاق  بوسیله 
و امیدواریم با رویکرد دولت یازدهم و تغییرات 
 ، دولت  اقتصادی  های  سیاست  در  راهبردی 
فاصله ایجاد شده بین بخش های خصوصی و 

نهادهای اجرایی به حداقل برسد.

عبدالرسول آهنگری؛ عضو هیئت نمایندگان و رییس کمسییون بازرگانی اتاق اهواز 
شناسایی ظرفیت های خوزستان و معرفی آنها به مصرف کنندگان در اولویت است

شهرزاد امیری 
پیرامون  بررســی  و  بحــث 
خوزستان  تجـارت  روز  مسائل 
به  عملیاتی  راهکارهای  ارائه  و 
مصوبات  پیگیــری  بازرگانان، 
شده،  برگزار  های  کمیسیــون 
آموزشی  کارگاههای  برگزاری 
تخصـــصی  سمینارهـــای  و 
انجــام  تجـارت،  زمیـــنه  در 
مختلف  کشورهای  بازارشناسی 
و  اتاق  اعضاء  درخواست  به  بنا 
بازرگانان  که  مشکلاتی  دریافت 
مواجه  آن  با  تجــــارت  امر  در 
طرح  امکان  صورت  ودر  هستند 
جمله  از  کمیسیون  جلسات  در 
اهداف کمیسیـــون بازرگانـــی 
اســت . در همیــن خصـــوص 
عبدالـرسول آهنــگری؛ رییـس 
پرسش  به  بازرگـانی  کمسییون 
های آیینه اتاق پاسخ داده است.

رفع مشکلات عمده صادرات به 
کشور عراق مهمترین اولویت ما 
است چرا که بازار عراق برای ما 
حائز اهمیت بوده و مشکلات آن 

به آسانی قابل حل می باشد. 
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 داستان های مدیریتی

   مصاحبه شغلی
در  استخدام  برای  شغلی  مصاحبه  پایان  در 
شركتی، مدیر منابع انسانی شركت از مهندس 
جوان صفر كیلومتر ام آی تی پرسید: » برای 

شروع كار، حقوق مورد انتظار شما چیست؟«
سال،  در  دلار  »حدود 75000  گفت:  مهندس 

بسته به اینكه چه مزایایی داده شود.«
مدیر منابع انسانی گفت: »خب، نظر شما درباره 
5 هفته تعطیلی، 14 روز تعطیلی با حقوق، بیمه 
و  ویژه  بازنشستگی  حقوق  و  درمانی  كامل 

خودروی شیك و مدل بالا چیست؟«
پرسید:  تعجب  با  و  پرید  جا  از  جوان  مهندس 

»شوخی میك‌نید؟ «
باشه  اما یادت  انسانی گفت: »بله،  مدیر منابع 

اول تو شروع كردی

  كارمند تازه وارد
مردی به استخدام یك شركت بزرگ درآمد. در 
اولین روز كار خود، با كافه تریا تماس گرفت و 
فریاد زد: »یك فنجان قهوه برای من بیاورید.«

صدایی از آن طرف پاسخ داد: »شماره داخلی را 
اشتباه گرفته ای. می دانی تو با كی داری حرف 

می ‌زنی؟«
كارمند تازه وارد گفت: »نه«

اجرایی  مدیر  »من  گفت:  طرف  آن  صدای 
شركت هستم، احمق.«

مرد تازه وارد با لحنی حق به جانب گفت: »و تو 
میدانی با كی حرف میزنی، بیچاره.«

مدیر اجرایی گفت: »نه«
كارمند تازه وارد گفت: »خوبه« و سریع گوشی 

را گذاشت
 تصمیم قاطع مدیریتی

در  بزرگ  های  شركت  از  یكی  مدیر  روزی 
حالیكه به سمت دفتر كارش می رفت چشمش 
به  و  بود  ایستاده  راهرو  در  افتاد كه  به جوانی 

اطراف خود نگاه میكرد.
چقدر  ماهانه  »شما  پرسید:  او  از  و  رفت  جلو 

حقوق دریافت میك‌نی؟«
جوان با تعجب جواب داد: »ماهی 2000 دلار.«

مدیر با نگاهی آشفته دست به جیب شد و از 
كیف پول خود 6000 دلار را در آورده و به جوان 
داد و به او گفت: »این حقوق سه ماه تو، برو و 

دیگر اینجا پیدایت نشود، تو اخراجی !
ما به كارمندان خود حقوق می‌دهیم كه كار كنند 
نه اینكه یكجا بایستند و بیكار به اطراف نگاه 

كنند.«
جوان با خوشحالی از جا جهید و به سرعت دور 
شد. مدیر از كارمند دیگری كه در نزدیكیش بود 

پرسید: »آن جوان كارمند كدام قسمت بود؟«
كارمند با تعجب از رفتار مدیر خود به او جواب 
داد: »او پیك پیتزا فروشی بود كه برای كاركنان 

پیتزا آورده بود
را  خود  كاركنان  حتی  مدیران  از  :برخی  نکته 
را  آنها  و  ندیده  خود  مدیریت  دوره  طول  در 
نمی‌شناسند. ولی در برخی از مواقع تصمیمات 
خیلی مهمی را در باره آنها گرفته و اجرا میك‌نند.

 آلفرد نوبل
 آلفرد نوبل از جمله افراد معدودی بود که این 
شانس را داشت تا قبل از مردن، آگهی وفاتش 
را بخواند! زمانی که برادرش لودویگ فوت شد، 
روزنامه‌ها اشتباهاً فکر کردند که نوبل معروف 

)مخترع دینامیت( مرده است. 
آلفرد وقتی صبح روزنامه ها را می‌خواند با دیدن 
آگهی صفحه اول، میخکوب شد: »آلفرد نوبل، 
سلاح  ترین  آور  مر‌گ  مخترع  و  مرگ  دلال 

بشری مرد!«
آیا  با خود فکر کرد:  ناراحت شد.  آلفرد، خیلی 
این گونه  از مرگ  را پس  خوب است که من 

بشناسند؟
سریع وصیت نامه‌اش را آورد. جمله‌های بسیاری 

را خط زد و اصلاح کرد.
پیشنهاد کرد ثروتش صرف جایزه‌ای برای صلح 
و پیشرفت‌های صلح آمیز شود. امروزه نوبل را 
نه به نام دینامیت، بلکه به نام مبدع جایزه صلح 
 ... و  نوبل  شیمی  و  فیزیک  جایزه‌های  نوبل، 

می‌شناسیم. او امروز، هویت دیگری دارد.

  نتیجه گیری از یک آزمایش جالب

گرفتند:  یاد  را  »ترسیدن«  که  هایی  میمون 
میمون هایی که از مار نمی ترسیدند را در کنار 

مار ها قرار دادند. 
در همین حین صداهای بلند و وحشتناکی هم از 

بلندگو ها پخش کردند.
نمی  ها  مار  از  که  هایی  میمون  کار  این  با   

ترسیدند »یاد گرفتند« که از مار بترسند.
 نتیجه عجیب تر این آزمایشاین بود که حتی 
میمون های دیگری که هم که از مار ها نمی 
ترسیدند با دیدن ترس سایر میمون ها آنها هم 

از مار ها ترسیدند.
 نتیجه: ما از بعضی از چیزها می ترسیم چون 
به  مان  ذهن  در  دیگری  های  چیز  با  را  آنها 

یکدیگر مرتبط می کنیم. 
مثلآ یک کودک بعد از شنیدن صدای ترسناک 
محکم بسته شدن درب در تاریکی از تاریکی 

خواهد ترسید.
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در گفت و گو با پریسا اسدیان، مسئول واحد صدور کارت بازرگانی مطرح شد:
طرح ملی رتبه بندی کارتهای بازرگانی در دست اقدام است

واردات چیست و وارد کننــده به چه 
کسی اطلاق می شود؟

واردات به ورود کالاهایی اطلاق می شود که 
برای مصرف و فروش سفارش شده و به کشور 
وارد و با انجام تشریفات گمرکی ترخیص می 
شوند. وارد كننده كالا، شخص حقيقي يا حقوقي 
مي باشد كه با اطلاع از مقررات تجارت كشور 
خود و كشور فروشنده نسبت به ورود كالا اقدام 
مي نمايد. ضمناً  براساس تبصره 2 بند 2 ماده 
10 آئین نامه اجرائی قانون مقررات صادرات و 
واردات و دستورالعمل ابلاغی، واردات کالا تنها 
درخواست  حسب  خاص  فعالیت  رشته  درج  با 

متقاضی امکانپذیر خواهد بود.  
به طور کلی صادرات چه معنا و مفهومی 

دارد؟ 
با  کارکردن  و  ارتباط  از  عبارتست  صادرات 
بازارهای حرفه ای در آن سوی مرزها. صادرات 
نقطه آغاز ارتباط برقرار کردن با دیگران است. 

صادرات جهت رشد و توسعه اقتصادی از فروش 
دیگر  کشورهای  به  کشور  خدمات  یا  تولیدات 
برای کسب درآمد ارزی حاصل می شود و در 
برقراری موازنه تجاری وایجاد تعادل اقتصادی 

کمک شایانی می نماید.
صدور کارت بازرگــانی چه شرایط و 

ضوابطی دارد؟
ایرانی شرایط زیر لازم  برای اشخاص حقیقی 
است: داشتن حداقل سن بیست و سه سال تمام، 
برگ پایان خدمت نظام وظیفه یا برگ معافیت 
دیپلم،  تحصیلی  مدرک  حداقل  آقایان،  برای 
فعالیت  رشته  با  متناسب  کسب  محل  داشتن 
،اعم از ملکی یا استیجاری، داشتن دفاتر قانونی 
و ارائه اظهارنامه ثبتی، داشتن حساب جاری در 
یکی از بانک های داخلی و عدم چک برگشتی 
در سیستم بانکی کشور، عدم اشتغال تمام وقت 
و همچنین رابطه استخدامی، عدم ورشکستگی 
نداشــتن محکومیت موثر  به تقصیر و تقلب، 
مالیاتی)موضوع  اداره  گواهـــی  ارائه  کیفری، 
ماده 186قانون مالیاتهای مستقـــیم(، گواهی 
دوره های آموزشی، گواهی از گمرک جمهوری 
اسلامی ایران مبنی برعدم بدهی و عدم قاچاق 
و جعل گمــرکی، ارائه کد اقتصادی. اما برای 
ثبت  اینکه تشکیل و  از  اعم  اشخاص حقوقی 
شرکت در ایران باشد و یا تشکیل آنها در خارج 
از کشور بوده و سپس در ایران به ثبت  رسیده 
باشد، مدیرعامل باید کلیه شرایط مقرر شخص 

حقیقی را دارا باشد . 
چه  کارت  صــدور  واحد  کلی  طور  به 

وظایفی دارد؟
شرایط  چگونگی  از  متقاضیان  کامل  توجیه 
کارت  ابطال  و  انتقال  تعلیق،  تمدید،  صدور، 
بازرگـــانی و معـــرفی سامانه هوشمند کارت 
بازرگانی و آموزش چگونگی ثبت نام اینترنتی 
ها  گواهی  به سامانه، صدور  اطلاعات  ورود  و 
مطالعه  و  بررسی  اعضا،  با  مرتبط  مکاتبات  و 
اظهارنامه های مالیاتی و ارزش افزوده و وصول 
مبلغ یک در هزار فروش و صادرات و بررسی 
و  مالیاتی  تشخیص  یا  قطعی  برگ  مطالعه  و 
وصول مبالغ سه در هزار درآمد مشمول مالیات 
از جمله وظایف واحد صدور کارت است. اتاق 

شمال  در  نمایندگی  دو  دارای  اهواز  بازرگانی 
و  دزفول  شهرستان  در  یعنی  استان  جنوب  و 

ماهشهر است. 
ظاهرا با هوشمند شدن کارت بازرگانی، 
صاحبان این کارت از امتیازات ویژه ای 

برخوردار می شوند؟
در تیرماه سال جاری، اتاق اهواز پنجمین شعبه 
در کشور بود که زیر پوشش سامانه صدور کارت 

هوشمند بازرگانی قرار گرفت.
 از مزایای  استفاده و بکارگیری کارت هوشمند 
بازرگانی مــی توان به ارتباط سریــع و آسان 
گمرک،  جمله  از  مرتبط  های  سامانه  سایر  با 
موسسات  و  ها  شرکت  ثبت  اداره  با  ارتباط 
غیرتجاری،سازمان ثبت احوال، سازمان توسعه 
تجارت و سازمان صنعت و  معدن و تجارت، 
فراهم  و  مرتبط  فرآیندهای  سازی  یکپارچه 
سازی ابزارکنترل صدور، تمدید، تعلیق، المثنی 
بصورت  بازرگانی  کارتهای  انتقال  و  ابطال  و 
الکترونیکی، تسریع و کاهش زمان و مراجعات 
و  امنیت  افزایش  همچنین  و  بازرگانان  مکرر 
جلوگیری از سواستفاده های احتمالی اشاره کرد. 
بدنبال این طرح، اجرائی شدن طرح ملی رتبه 
اقدام است.  بازرگانی در دست  بندی کارتهای 
در این راستا فرهنگ سازی و آشنایی بازرگانان 
با مفاهیم تجارت الکترونیک بسیار حائز اهمیت 

است.

و  متولد 1350   ، اسدیان  پریسا 
اتاق  مدت 15 سال است که در 
است. خدمت  به  مشغول  اهواز 

كيي از مدارك اصلي كه در رابطه با 
مبحث واردات و صادرات كالا الزام 
داشته كارت بازرگــانی است كه 
توسط شعب اتــاق بازرگانــي، 
صنايع،معادن و کشاورزی ايــران 
به نام متقاضياني كه واجد شرايط 

باشند صادر مي شود. 
كارت بازرگاني، مجوزي است كه 
به دارنده آن اعم از شخص حقيقي 
يا حقوقي  اجازه داده مي شود به 
امر تجارت خـارجي بپردازد.ثبت 
سفارش و ترخيص كالا، واردات از 
مناطق آزاد، مبادرت به حق العمل 
كاري در گمـرك و صادرات کلیه 
کالاهای مجاز از جمله کاربردهای 
کارت بازرگانی محسوب می شوند. 
در گفت و گویـــی که با پریسا 
اسدیان مسئول واحد صدور کارت 
بازرگانی داشتیم او به تشریــح 

اهمیت کارت بازرگانی پرداخت. 

و  ارتباط  از  عبارتست  صادرات 
ای  حرفه  بازارهای  با  کارکردن 
صادرات  مرزها.  سوی  آن  در 
نقطه آغاز ارتباط برقرار کردن با 

دیگران است. 
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تعیین اولویت ها  گام نخست در پیشرفت شغلی
کامران حسین پور 

تجارت از جهات مختلفی شبیه به یک بازی است. شرکت در بـازی 
بـه نــوبه خود سرگرم کننده است، اما هدف شما هم زمـان با شرکت 
در آن، این است که خوب بازی کنید تا برنده شوید.باید درست مثل 
را  مـوفقـیـت  بـه  در مسابقه عـوامـل رسیـدن  یک شرکت کننده 

شنـاسـایـی کـرده و برای رسیدن به آنها تلاش کنید.
انـجـام این کار بدون طرح و برنامه مناسب، عملی نیست. اگـر خواستار 
موفقیت هستید، باید بدانید چه می خواهید و راهـهای رسیدن به آنها را 
نیز تعیین کنید؛ به عبارت دیگر باید کارهای خود را اولویت بندی کنید.

     اهدافتان را معین کنید
اولویت بندی کارها امری است که از دو بخش تشکیل می شود.

۱( قسمت اول : علاقه دارید به چه چیزهایی برسید،
۲( قسمت دوم: با چه سرعتی می خواهید به اهداف خود دست پیدا 

کنید.
زمانی که خواسته ها و زمان رسیدن به هر یک را مشخص نمودید، 
برای اولویت بندی کارها آماده شده و می توانید به اهدافتان دست 

پیدا کنید.
با توجه به برنامه زمانبندی شده، سه نوع هدف به وجود می آید:

۱( اهداف مقطعی،
۲( میانی

۳( دراز مدت.
به عنوان مثال در اهداف مقطعی می توانید تصمیم بگیرید که: تنها در 
عرض شش ماه می خواهم از منسب ریس به سمت مدیریت ترفیع 
رتبه پیدا کنم. اما برای هدف دراز مدت تعیین کنید که تا قبل از رسیدن 
به سن ۳۲ سالگی قصد دارید سهمی از کارخانه ای که در حال حاضر 

در آن مشغول به کار هستید را خریداری کنید.
راه حل این است که برای خود یک راه مستقیم برای رسیدن به اهداف 
پیدا کنید و سپس زندگی خود را به سمت آن هدایت کنید. پس از انجام 
زمانبندی باید توجه خود را به طرح هایی که برای رسیدن به اهدافتان 

معین کرده اید، معطوف نمایید.

     اولویت بندی
اولویت بندی به این معناست که شما میزان اهمیت کارهای مختلف 
در راه رسیدن به موفقیت را مشخص کنید. اگر می خواهید تا سن ۳۲ 
سالگی سهامدار شرکت شوید باید بیرون رفتن با دوست ها را تعطیل 
کنید. تا زمانی که عزم خود را جزم نکنید، هیچ اتفاق خارق العاده ای 

در زندگیتان رخ نخواهد داد.
برای اولویت بندی می بایست ابتدا لیستی از کارهایی که شما را از 
رسیدن به موفقیت باز می دارند ، تهیه کنید. این کار به شما کمک 
می کند که امور بی ارزش را از برنامه خود حذف کنید و بازده بیشتری 
داشته باشید.بعد از تهیه لیست اول باید فهرستی از اولویت هایی که 
روی  از  ترتیب  به  را  ارجحیت  کنید.  تهیه  است  انها ضروری  انجام 
لیست  سپس  کنید.  ریزی  پایه  مدت  بلند  و  میانی  مقطعی،  اهداف 

دیگری به نسبت مهمترین به کم اهمیت ترین تهیه کنید.
انجام دهید،  کارهایی که می خواهید  از  دید روشنی  کار  این  انجام 

چگونگی، و زمان انجام هر یک را برایتان فراهم می آورد. به خاطر داشته 
باشید: عدم موفقیت در برنامه ریزی یعنی برنامه ریزی برای شکست. به 
همین دلیل برای برنامه ریزی وقت صرف کنید و در دنیای امروزی هیچ 
از  پیچیده ای  نگذارید.زندگی مخلوط  اقبال  و  امید و شانس  به  را  کاری 
مسائل مختلف است. ما کار می کنیم، بازی می کنیم، وقتمان را با دوستان 
و اقوام می گذرانیم، به مسافرت می رویم و هزار و یک کار دیگر انجام می 

دهیم که هیچ ارتباطی به زندگی شغلیمان ندارد.

     بین اولویت های خود تعادل ایجاد کنید
زمانی که در حال تهیه لیست اولویت های خود هستید، همزمان فهرست 
دیگری از کارهایی که برایتان اولویتی ندارند نیز تهیه کنید. به عبارت دیگر 
کارهای دیگری که مربوط به حیطه کاری نمی شود، اما انجام آنها برای 
شما مهم است را نیز بر روی کاغذ بیاورید. شاید قصد داشته باشید که ازدواج 

کنید و صاحب فرزند شوید، و یا به مسافرت یکساله به دور دنیا بروید.
این اولویت های خارجی بر روی موفقیت شما تاثیر می گذارند. برخی افراد 
فقط به شغلشان توجه می کنند. برای این دسته از افراد تهیه لیست، کار 
آسانی است؛ چون زندگی آنها در شغلشان خلاصه می شود. اما سایرین 
اهدافی دارند که به حرفه هایشان ارتباطی پبدا نمی کند.مهمترین نکته ای 
که باید در نظر بگیرید این است که زندگی کوتاه بوده و شما باید تا آنجا که 
می توانید به بهترین نحو از وقت خود استفاده کنید. بنابراین اگر همنشینی 
با دوستان تنها تلف کردن وقت است و هیچ کمکی به شما در راه رسیدن 
به آرزوهایتان نمی کند، پس هیچ دلیلی وجود ندارد که شما به مهمانی آنها 
بروید. اما اگر می بینید که رفتن به جمع آنها به نوعی مسیر شما را هموار 
تر ساخته و منافعی را برایتان در بر دارد، پس ما به شما پیشنهاد می کنیم 
که دعوت آنها را قبول کنید.تهیه لیست از این جهت اهمیت دارد که شما 
را قادر می سازد بین اهداف مختلفتان تعادل برقرار می کند و تلاشتان در 
انجام هر کار به اندازه باشد. همه این امور دست به دست هم می دهند و 

شما را به اهدافتان نزدیک می سازند.

     بهای هر چیز را باید پرداخت
زمانی که نوبت به موفقیت می رسد باید توجه داشت که هر چیز یک قیمتی 
دارد و اگر می خواهید به آن برسید باید بهای آنرا بپردازید. عبارت » طرف 
مثل رییس ها میاد سر کار« به گوشتان نخورده. منظور کسی است که صبح 
ها دیر در محل کار خود حاضر میشود و بعد از ظهرها هم اولین نفری است 

که خارج می شود.
اما حقیقت این است که افرادی که در مراتب بالا، مشغول به کار هستند 
کارهای  چون  کنند  می  کار  سایرین  به  نسبت  بیشتری  ساعات  معمولا 
مهمتری انجام می دهند و یک اشتباه کوچک می تواند به سادگی عملکر 
کل مجموعه را تحت الشعاع قرار دهد.اگر واقعا می خواهید موفق باشید، 
باید فداکاری کنید و خیلی چیزها را قربانی کنید تا به هدف نهاییتان دست 
یابید. این مطلب را به خوبی برای خودتان جا بیندازید: لیست اولویت ها 
شغلی همیشه مهمتر از لیست کارهای شخصی است.اما توجه کنید: اولویت 
ها قابل تغییر هستند. شاید تا نیمه های راه رفته باشید و نگهان متوجه 
شوید که راه نادرست را انتخاب کرده اید، البته اشکال از راه نیست شاید 
فقط مناسب حال شما نبوده. اگر چنین اتفاقی روی داد، از تغییر مسیر ابایی 

نداشته باشید. با آغوش باز از تجربه های جدید استقبال کنید. 
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گفت وگو با علی رضا پوررشنو کرمی؛ صادر کننده

 دنیای تجارت بزرگ است و ریسک بزرگ می طلبد

مجتبی گهستونی 
علی رضـا پوررشنو کرمــی 
از صادر کنندگــــان استان 
خوزستــان که در سه کشور 
عراق ) اقلیــم کردستــان(، 
ارمنستـان و تاجــیکستـان 
از  است  مشغول  به صادرات 
سال 1375 در اتاق بازرگانی 
اهواز عضویت دارد. نخستین 
فردی که از شمـال خوزستان 
کارت بازرگانـــی دارد متولد  

1348 است. 
فعالیت کاری خود را از سال 
کشور  به  صادرات  با   1373

آذربایجان آغاز کرد. 
ماهنامه »آیینــه اتاق« با وی 
درباره تجربیاتــش در حوزه 
صادرات گفت وگویــی انجام 

داده است که می خوانید : 

سنندج برای ما کار می کنند. دلیل انتخاب این 
استانها هم به واسطه نزدیکی آنها با کشورهای 

مقصدی است که با آنها کار می کنیم. 
در  عراق  بازار  نقش  از  مدام  اینکه  با 
می  صحبت  ایران  اقتصادی  توسعه 
شود اما هر بار با عدم موفقیت در این 
بازار مواجه می شویم. دلیل آن را چه 

می دانید؟
به  بازار عراق  از دلایل عدم موفقیت در  یکی 
قیمت تمام شده محصولات برمی گردد و قطعا 
ما هم به عنوان صادر کننده باید آن محصول را 
با قیمت گران عرضه کنیم. مورد دیگر به عدم 
اکنون  بر می گردد. هم  تخصص در صادرات 
عمده حق العمل کارها و راننده ها صادر کننده 
شده اند. مسئله بعدی به عدم مدیریت صحیح 
در صادرات برمی گردد. در پایانه ها گاه راننده 
قیمت نهایی را تعیین می کند. مثلا از شاهرود 
به چزابه  به قیمت هر تن 45 هزار تومان  بار 
حمل می شود اما بعد از یک هفته همان قیمت 
به 75 هزار تومان افزایش پیدا می کند. در این 
افزایش قیمت راننده نقش اصلی را بازی می 
کند. از سوی دیگر به اعتقاد من توقعات عمده 
تولیدکنندگان خوزستانی غیرمنطقی است. وقتی 
تولیدکننده ای که کارش تولید است و خودش را 
جای صادر کننده نمی گذراد در این میان تولید 
کننده طمع می کند و سعی می کند که به سود 

از سوی شرکت  انجام شده  صادرات 
زمینه  در چه  و  عنوانی  شما تحت چه 

ای فعالیت می کند؟ 
در سه کشور عراق )اقلیم کردستان(، ارمنستان 
و تاجیکستان شرکتی را به اسم کمپانی کرمی 
به ثبت رساندیم که در دو بخش تخصصی به 
خصوص سیمان و در نهایت نوع سفارشی که 
به ما داده می شود فعالیت می کنیم و کالاها 
اولیه  مواد  غذایی،  مواد  همچون  اجناسی  و 

پتروشیمی و قیر را صادر می کنیم. 
دفتر مرکزی کمپانی شما در چه شهری 
اشتغال  حد  چه  تا  و  باشد  می  مسقر 

ایجاد کرده است؟
دفتر کمپانی کرمی در اندیمشک واقع است و 
در ایران نزدیک به 25 نفر به صورت مستقیم 
مشغول به کار  شده است و اشتغال غیر مستقیم 
سری  یک  اینهاست.  از  بیشتر  خیلی  که  ما 
و  مشهد  تبریز،  تهران،  اصفهان،  در  هم  افراد 

بیشتر فکر کند و قیمت را بالا می برد. در این 
حالت در صادرات حباب ایجاد می شود. 

برای  شما  پیشنهاد  شرایط  این  در 
بهبود وضعیت صادرات چیست؟

کرد  دریافت  بازرگانی  کارت  کسی  هر  الان 
احساس می کند که می تواند صادرکننده هم 
سامان  برای  که  است  این  من  پیشنهاد  شود. 
صادرکنندگان  اتحادیه  وضعیت  این  دادن 

تشکیل شود. 
نقش اتاق بازرگانی در این میان از نظر 

شما چیست؟
و  اساسی  نقش  تواند  می  بازرگانی  اتاق  قطعا 
تعیین کننده برای هماهنگی داشته باشد. اتاق 
متاسفانه  کند.  ایفا  را  خود  محوری  نقش  باید 
بوده  ضعیف  بارگانی  اتاق  با  ارتباطات  تاکنون 
فکر  نباید  است  اتاق  بازرگانی که عضو  است. 
کند که فقط برای تمدید عضویت خود باید به 
اتاق مراجعه کند. من فکر می کنم اطلاعات 

بازرگانان از نقش اتاق بازرگانی کم است. 
می  را  بازرگانی  اتاق  چقدر  شما  خود 
شناسید و از امکانات آن استفاده کرده 

اید؟
رسانی  اطلاع  دلیل  به  اخیر  سال  دو  یکی  در 
هایی که انجام شده است ارتباط من هم با اتاق 
بیشتر برقرار شده است. در حال حاضر سامانه 
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 : کرمــی  پوررشنــــو  رضا  علی 
پیشنهاد من این است برای سامان 
اتحادیـــه  وضعیـــت  این  دادن 

صادرکننـــدگان تشکیل شــود.

کند.  برقرار می  اعضا  با  ارتباط خوبی  پیامکی 
سایت  و  سامانه  طریق  از  روز  به  موضوعات 
اطلاع رسانی می شود. انتشار ماهنامه آیینه اتاق 
اتاق  با  اعضا  ارتباط  برای  هم که پل جدیدی 

بارگانی محسوب می شود. 
با توجه به اینکه یک بار در کمیسیون 
بازرگانی حضور داشته اید سطح کیفی 

این کمیسیون را چه طور دیدید؟
را  فرصتی  که  هایی  کمیسیون  وجود  قطعا 
فراهم می کند تا بازرگانان و فعالان اقتصادی 
ای  پسندیده  بسیار  کار  بپردازند  وگو  گفت  به 
بازرگانی  کمیسیون  برگزاری  زمان  اما  است. 
فرصت  بود.  محدود  موضوعات  طرح  برای 
اینکه همه بخواهند به طور اجماع نظر بدهند 
به  بیشتری  صادرکنندگان  اگر  نبود.  فراهم 
کمیسیون دعوت شوند بهتر است. با توجه به 
اینکه بخشی از صادرات در گرو حمل نقل است 
حضور نمایندگانی از اداره کل پایانه ها و راه و 

شهرسازی می تواند مفید باشد .
چه  کننده  صادر  یک  عنوان  به  شما 

موانعی را پیش روی خود می بینید؟ 
اصلی ترین مشکل صادرات بحث ترانسپورت 
است. در مرز عراق اجازه نمی دهند که کالاها 
و  مدیران  شوند.  حمل  خوزستان  از  خوبی  به 
مسئولین ایرانی باید با عراقی ها ارتباط و تعامل 
بیشتری داشته باشند. یک تاجر عراقی با همان 
کارت بازرگانی می تواند تا بازارچه مرزی بیاید 
ولی ما نمی توانیم تا گمرک عراق هم برویم. 
تسریع در رفت و آمد باید با تعامل بیشتر حل 
با  باید  که  مثمرثمری  جلسات  نبود  در  شود. 
عراق داشته باشیم چنین مشکلاتی بوجود می 
آید. کمپانی ما این آمادگی را دارد که اعضای 
اتاق اهواز را با کشورهای عراق- تاجیکستان و 
ارمنستان ارتباط بدهد تا در نتیجه رفت و آمد 
اعضایی از اتاق اهواز و کشورهای مربوطه هیات 
هایی به انجا رفته و مذاکره کنند تا زمینه و بستر 

لازم را فراهم کنند. 
با توجه به اینکه در بحث صادرات شما 
گرفتن   نظر  در  با  و  هستید  فروشنده 
برای  آیا  گرفته  صورت  های  تحریم 
خاصی  مشکل  با  نقدینگی  دریافت 

مواجه نیستید؟ 
اگر اتاق بازرگانی بتواند صرافی داشته باشد تجار 
برسند.  خود  اصلی  سرمایه  به  توانند  می  بهتر 

البته چون ما سه شرکت در سه کشور به ثبت 
رساندیم با توجه به تحریم ها پول های دریافتی 

ما در بانک کشورهای مربوطه واریز می شود. 
با توجه به اینکه نقدینگی شما در بانک 
حمایت  شود،  می  تزریق  ایران  های 

بانک های ایران از شما چگونه است؟
بانک ها به بهانه تحریم ها تاکنون به وظیفه 
اصلی شان در بحث حمایت از بخش خصوصی 
عمل نکرده اند. بانک ها می توانستند ضمانت 
نامه داخلی را به راحتی به صادر کنندگان بدهند 
تا ما با این ضمانت نامه بتوانیم صادرات خود را 
انجام بدهیم. اگر وجهی در بانک های داخلی 
از  خارج  در  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص  توسط 
ایران به دلار تزریق شود بانک مبلغ دلار آزاد را 
به ما نمی دهند و تبدیل به دلارمبادله ای می 
کند که برای صادر کننده ضرراست. در چنین 
شرایطی ترکیه با حل این مشکل توانسته جای 
ایران را بگیرد. با این حال اعتقاد دارم با توجه 
به اینکه مشکلات زیادی در حوزه بازرگانی و 
به خصوص صادرات داریم، یکی از پاکترین و 
سالم ترین کشورها در حوزه صادرات و واردات 
بازرگانی  اتاق  به  بیشتر  مسئولین  اگر  هستیم. 
توجه کنند و حرف  اتاق در این زمینه ها فصل 
در  ما  مشکلات  کنم  می  فکر  باشد  الخطاب 

زمان خیلی کمی حل می شود. 
که  یازدهم  دولت  از  شما  درخواست 
اقتصاد  از حوزه  معتقد است تیم قوی 
برای  است  کرده  تزریق  بدنه  به  را 
بهبود وضع بخش خصوصی و صادرات 

چیست؟
دهد.ابتدا  انجام  تواند  می  را  کار  چند  دولت 
بانک ها را بهبود بدهند  وضع مقررات قانونی 
تا تسهیلات را به راحتی در اختیار صادرکنندگان 
کند.  پیدا  بهبود  رسانی  خدمات  تا  بدهند  قرار 
حمایت از صادر کننده باید در دستور کار قرار 
ایرانی  های  رایزن  کشورها  بعضی  در  بگیرد. 
را  کافی  توجه  بازرگانان  به  اقتصــادی  حوزه 
نمــی کنند. اما استثناهایی هـــم داریم. ولی 
الان وضع بهتر شده است. به عنوان مثال  آقای 
عباسی رایزن ایران در سلیمانیه عراق به قدری 
ما را حمایت کردند و می کنند که ما با انرژی 

زیاد در سلیمانیه کار می کنیم. 
چه توصیه و سفارشی برای کسانی که 
می خواهند به عنوان عضو جدید وارد 

حوزه اقتصاد شودند دارید؟
کارت  خواهند  می  که  کسانی  من  اعتقاد  به 
پیدا  ورود  تجارت  حوزه  در  و  بگیرند  بازرگانی 
کنند باید دراین زمینه پایه مطالعات خود را زیاد 
کنند. باید در شرکت های بازرگانی تجربه کسب 
کنند. دنیای تجارت بزرگ است و ریسک بزرگ 
هم می طلبد. ریسک بزرگ موفقیت بزرگ و 

شکست بزرگ دارد. 
یعنی خود شما در نخستین گام هایی 
با  بعد  و  شکســت  با  برداشتید  که 

موفقیت مواجه شدید؟
بود.  آذربایجان  کشور  با  ام  تجربی  کار  اولین 
آن زمان نشریه ای به اسم اتاق بازرگانی ایران 
خود  صفحات  انتهای  در  که  شد  می  منتشر 
سفارش های یک سری درخواست کننده برای 
خرید کالا را منتشر کرده بود. آذربایجان یکی 
از درخواست کننده های جنس بود. من فاکس 
حاضرم جنس  که  کردم  آمادگی  اعلام  و  زدم 
مورد نظر انها را فراهم کنم. 3 روز بعد جواب 
اولین کار من بود. حتی  آن فاکس آمد و این 
بزرگی  تجربه  ولی  مالی هم خوردیم  شکست 
بود ولی بعد از آن یاد گرفتیم کار کنم و موفق 
شوم. به همین دلیل ما آمادگی داریم محصول 
کلیه تولیدکنندگان داخلی را به کشورهای مورد 

نظر صادر کنیم. 
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داستان حساسیت پونتیـــاک به بستنی وانیلی
در بازاریابی ، حرف مشتری گوهر است

بخش پونتیاک شرکت خودروسازی جنرال موتورز شکایتی را از یک مشتری با این مضمون دریافت کرد: » این دومین باری است که برایتان مینویسم 
و برای این که بار قبل پاسخی نداده اید، گلایه ای ندارم، چرا که موضوع از نظر من نیز احمقانه است! به هر حال، موضوع این است که طبق یک رسم 
قدیمی، خانواده ما عادت دارد هر شب پس از شام به عنوان دسر، بستنی بخورد. سالهاست که ما پس از شام رأی گیری می کنیم و براساس اکثریت آرا 
نوع بستنی، انتخاب و خریداری می شود.این را هم باید بگویم که من به تازگی یک خودروی شورولت پونتیاک جدید خریده ام و با خرید این خودرو، رفت 
و آمدم به فروشگاه برای تهیه بستنی دچار مشکل شده است.لطفاً دقت بفرمایید! هر دفعه که برای خرید بستنی وانیلی به مغازه می روم و به خودرو باز می 

گردم، ماشین روشن نمی شود.
 اما هر بستنی دیگری که بخرم، چنین مشکلی نخواهم داشت. خواهش می کنم درک کنید که این مسأله برای من بسیار جدی و دردسر آفرین است 
و من هرگز قصد شوخی با شما را ندارم. می خواهم بپرسم چطور می شود پونتیاک من وقتی بستنی وانیلی می خرم، روشن نمی شود، اما هر بستنی 
دیگری می خرم، راحت استارت می خورد؟ مدیر شرکت به نامه عجیب دریافتی با شک و تردید برخورد کرد، اما از روی وظیفه و تعهد، یک مهندس 

پس از شام با مشتری قرار گذاشت، آن دو به اتفاق به بستنی را مأمور بررسی مسأله کرد. مهندس خبره شرکت، شب هنگام 
بستنی، همانطور که در نامه شرح داده شد، ماشین روشن فروشی رفتند، آن شب نوبت بستنی وانیلی بود. پس از خرید 

صاحب خودرو به فروشگاه رفت. شبی نوبت بستنی نشد! مهندس جوان و کنجکاو،۳ شب پیاپی دیگر نیز با 
فرنگی، و خودرو براحتی استارت خورد. اما شب سوم شکلاتی بود، ماشین روشن شد. شب بعد بستنی توت 
نشد! نماینده شرکت به جای این که به فکر یافتن دوباره نوبت بستنی وانیلی شد، باز ماشین روشن 
تلاش کرد با موضوع منطقی و متفکرانه برخورد دلیل حساسیت داشتن خودرو به بستنی وانیلی باشد، 
مشتری تا خریدن بستنی و بازگشت به ماشین و کند. او مشاهدات فنی خود را از لحظه ترک منزل 

آنها، نکته جالبی را استارت زدن برای انواع بستنی ثبت کرد. این مشاهده  اتفاق ها و مدت زمان  و ثبت 
پرفروش  و  پرطرفدار  وانیلی  بستنی  داد:  نشان  او  است و نزدیک در مغازه در قفسه ها چیده می شود، به 

گیرند، پس مدت زمان خروج از خودرو تا خرید بستنی اما دیگر بستنی ها داخل مغازه و دورتر از در قرار می 
دیگر بستنی هاست. این مدت زمان مهندس را به تحلیل و برگشتن و استارت زدن برای بستنی وانیلی کمتر از 

نام قفل بخار)Lock Vapor( باعث بروز این مشکل علمی موضوع راهنمایی کرد و او دریافت پدیده ای به 
از خاموش  شدن، به دلیل تراکم بخار در موتور و پیستون ها مسأله می شود. روشن شدن خیلی زود خودرو پس 

به زبانهای مختلفی سخن می گویند، ایشان از ادبیات متفاوتی اصلی شرکت پونتیاک و مشتری بود.باید بدانیم مشتریان ما 
کنیم، می توانیم با توجه به لحن گفتار ایشان درک فراتری برای گفتن بهره می گیرند. اگر حرف مشتری را خوب گوش 

حرفهای مشتریان ما باید منطقی، اصولی و مرتبط با موضوع از آنچه می خواهند به گوش ما برسانند، داشته باشیم.آیا همه 
ربط است، یا شکایتی عجیب را طرح می کند، چگونه برخوردی باشد؟ اگر مشتری چیزی می گوید که به نظر مسخره و بی 

احمقانه او می تواند روشنگر مسیر، بهترین راهنما و کمک ما در شایسته اوست؟یک اتفاق نادر برای یک مشتری و پیام به ظاهر 
هستیم، باید به طور جدی ساز و کار»خوب گوش دادن« و »شنیدن« بهتر شدن محصول و خدمات بنگاه ما شود. اگر در پی نوآوری 

صدایشان به گوشتان می رسد؟   صدای مشتری را طراحی کنیم. شما مشتریان خود را می شناسید؟ 
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صدای شما

ادامه دارد...

عزیز  خوانندگان  از  اتاق  آیینه  ماهنامه  دبیرخانه 
و  ،صنایع،معادن  بازرگانی  اتاق  اعضاء  خصوصاً 
کشاورزی اهواز دعوت می نماید تا با ارسال انتقادات 
مورد  در  خود  سوالات  و  نظرات   ، پیشنهادات   ،
از،صنعت  اعم  اتاق  پیرامون  مسائل  یا  و  ماهنامه 
سامانه  شماره  به  کشاورزی  و  ،معدن  تجارت   ،
هر  در  مارا    10006113332900
چه پرمحتوا نمودن نشریه یاری نمایند.ازشماره بعد 
در ستون  توضیحات لازم  همراه  به  نظرات  این   ،
صدای شما درج خواهد شد. بدیهی است توجه شما 
عزیزان سرمایه اصـلی نشریه  بوده و باعث ایجــاد 
ارتباط دو سویــه خوانندگان و هیئت تحریــریه 

خواهد شد.

نمودارهای  در  اینکه  علت   )0916xxx4736(: سوال 
در  کالا  ارزش  و  وزن  مهرماه، عدد،  صفحه 7 شماره 

اسفند 91 چندین برابر سایر ماه ها است چیست؟ 
پاسخ: به دلیل افزایش صادرات ماشین سواری در این 
ماه از مرز چزابه ، توناژ و ارزش دلاری کالا بالا رفته 

است.
شماره های اتاق بازرگانی :

3332900
3332642
3332744

3336502 )واحد صدور کارت(
3336503

3332551 ) شماره فکس(

قوانیـــن  و  مقــــررات 
 مرتبط با فضای کسب و کار

ارکان اتاق ایران
ماده6- ارکان اتاق ایران عبارتست از:

الف- شورای عالی نظارت
ب- هیات نمایندگان

ج- هیات رییسه
ماده7- ارکان اتاق شهرستانها عبارتست از:

الف- هیات نمایندگان
ب- هیات رییسه

ماده8- شورای عالی نظارت بر اتاق ایران از اشخاص زیر تشکیل می شود:
وزراء بازرگانی، امور اقتصادی و دارایی، صنایع، معادن و فلزات و کشاورزی، 
رییس موسسه استاندارد و رییس و دو نایب رییس اتاق ایران و ریاست 

شورای عالی نظارت با وزیر بازرگانی می باشد. )1(
ماده9- وظایف شورای عالی نظارت عبارتست از:

الف- بررسی و تصویب آیین نامه مربوط به نحوه عضویت در هر یک از 
اتاقها و تعیین حدود آن به پیشنهاد هیات رییسه.

ب- سیاست گذاری و تعیین خط مشی های کلی اتاق ها و نظارت عالی بر 
اجرای صحیح آنها در قالب قوانین و مقررات مربوطه.

ج- رسیدگی به پیشنهادات و شکایات اتاق ها در خصوص کیفیت فعالیت 
و نحوه بهبود امور آنها.

د- انحلال اتاق ها طبق ماده10.
هـ- تعیین هیات رییسه موقت حداکثر به مدت 3 ماه برای اتاق هایی که 

قادر به انجام وظایف خود نبوده با اعلام تاریخ انتخابات جدید.
و- استماع گزارش عملکرد و اخذ تصمیم درباره نظرات ارائه شده توسط 

اتاق ایران.
تبصره1- شورای عالی نظارت حداقل سالی دو بار تشکیل جلسه می دهد. 
نحوه تشکیل جلسات و رسمیت یافتن آنها طی آیین نامه ای خواهد بود که 

به تصویب شورای عالی نظارت می رسد.
تبصره2- موارد و شرایط ابطال عضویت براساس آیین نامه ای خواهد بود 

که به پیشنهاد هیات رییسه به تصویب شورای عالی نظارت خواهد رسید.
ماده10- اتاقها به دلایل ذیل با اعلام شورایعالی نظارت به صورت موقت یا 

دائم تعطیل و یا منحل می شوند:
- از دست دادن حد نصاب اعضای اتاق

- عدم شرکت اعضاء در کاندیدا شدن و قبول مسئولیت در اتاق
تبصره- با اعلام انحلال از طرف شورای عالی نظارت هیاتی مرکب از 3 نفر 
به انتصاب آن شورا مشخص تا براساس آیین نامه ای که به تصویب شورا 
می رسد مطابق قوانین جاری انحلال شرکتها نسبت به مایملک و تعهدات 

مالی اتاق مذکور عمل نمایند. 
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